
1

Diário Oficial

Teresina(PI) - Segunda-feira, 5 de setembro de 2016 • No 167

Diário Oficial
GOVERNO DO PIAUÍ

ANO LXXXV - 127º DA REPÚBLICA

LEIS E DECRETOS

Teresina(PI) - Segunda-feira, 5 de setembro de 2016 • No 167

Of.  581



2

Diário Oficial

Teresina(PI) - Segunda-feira, 5 de setembro de 2016 • No 167

PORTARIAS  E RESOLUÇÕES

Portaria Nº 214 / 2016 – GAB/PRE

Teresina, 02 de setembro de 2016.

Assunto:exoneração de cargo em
comissão da EMGERPI

O DIRETOR PRESIDENTE da Empresa de Gestão de Recursos de
Estado do Piauí S.A, EMGERPI, no uso de suas atribuições legais, que
lhe confere o art. 16, incisos “h/i” e as Atas do Conselho de
Administração, de 23 de outubro de 2012,  06 de janeiro de 2015 e de 22
de janeiro de 2016 as quais estão devidamente registradas e arquivadas
na Junta Comercial do Piauí – JUCEPI,

RESOLVE:

Art. 1º EXONERAR os ocupantes a seguir relacionados, dos Cargos
em Comissão da EMGERPI, com efeitos a partir de 01 de setembro de
2016, em conformidade com a Estrutura Organizacional, aprovada em
Assembléia Geral Extraordinária, no dia 22 de janeiro de 2016:
ANA DULCE LUSTOSA DE MEDEIROS – Exonerar de Coordenador
do Serviço Social;
MARIA DO SOCORRO DE MOURA BASILIO – Exonerar de Gerente
de Lotação e Relações do Trabalho;
RODRIGO COUTINHO VIANA  – Exonerar de Assessor III.

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

José Ricardo Pontes Borges
Diretor Presidente da EMGERPI

Portaria Nº215 /2016 – GAB/PRE

Teresina, 02 de setembro de 2016.

Assunto: mudança de cargo em comissão.

O DIRETOR PRESIDENTE da Empresa de Gestão de Recursos de
Estado do Piauí S.A, EMGERPI, no uso de suas atribuições legais, que
lhe confere o art. 16, incisos “g, h / i” e as Atas do Conselho de
Administração, de 23 de outubro de 2012, 06 de janeiro de 2015 e de 22
de janeiro de 2016 as quais estão devidamente registradas e arquivadas
na Junta Comercial do Piauí – JUCEPI,
Considerando a necessidade de dotar a EMGERPI do suporte mínimo
de recursos humanos, para a operacionalização de suas atividades,
constantes do seu Estatuto Social,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar, o Senhor FRANCISCO GERMANO LIMA  do Cargo
em Comissão de Coordenador de Direitos e Deveres;
Art. 2º Nomear, o Senhor FRANCISCO GERMANO LIMA , para exercer
o Cargo em Comissão de Gerente de Lotação e Relações do Trabalho,
com efeitos a partir de 01 de setembro de 2016, em conformidade com
a Estrutura Organizacional, aprovada em Assembléia Geral
Extraordinária, no dia 22 de janeiro de 2016.
Art. 3º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

José Ricardo Pontes Borges
Diretor Presidente da EMGERPI

Portaria Nº216/2016 – GAB/PRE

Teresina, 02 de setembro de 2016.

Assunto: provimento de cargo em comissão,
para garantir as atividades da EMGERPI.

O DIRETOR PRESIDENTE da Empresa de Gestão de Recursos de
Estado do Piauí S.A, EMGERPI, no uso de suas atribuições legais, que
lhe confere o art. 16, incisos “h/ i” e as Atas do Conselho de
Administração, de 23 de outubro de 2012, 06 de janeiro de 2015 e de 22
de janeiro de 2016 as quais estão devidamente registradas e arquivadas
na Junta Comercial do Piauí – JUCEPI,

Considerando a necessidade de dotar a EMGERPI do suporte mínimo
de recursos humanos, para a operacionalização de suas atividades,
constantes do seu Estatuto Social,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear, a Senhora KÁTIA  SILENY DE NEGREIROS CASTRO
ALENCAR , para exercer o Cargo em Comissão de Assessor Jurídico,
com efeitos a partir de 01 de setembro de 2016, em conformidade com
a Estrutura Organizacional aprovada em Assembléia Geral
Extraordinária, no dia 22 de janeiro de 2016.
Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

José Ricardo Pontes Borges
Diretor Presidente da EMGERPI

Of. 705

Governo do Estado do Piauí
Empresa de Gestão de Recursos do Estado do Piauí S/A

PORTARIA  Nº 11/2016/SETRANS-PI

Designa servidor para exercer a função de Fiscal
do Contrato nº 30/2014, em atendimento ao
disposto na Lei Federal nº 8.666/93 e nos Decretos
Estaduais nºs 14.483/11 e 15.093/13.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DOS TRANSPORTES DO PIAUÍ,
no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR o servidor Emannuel Nogueira Lima,
Assessor Técnico III, Matricula 287389-3, como representante da
Secretaria de Estado dos Transportes do Piauí – SETRANS/PI, para
acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato nº 30/2014, firmado
entre a SETRANS/PI e a empresa Limpel – Serviços Gerais Ltda que
tem como objetivo a prestação do serviço de locação de mão de obra.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.
Art 3º Revoga-se a Portaria n
º 03/2015 e demais disposições em contrário.

Teresina-PI, 01 de setembro de 2016.

Guilhermano Pires Ferreira Corrêa
Secretário de Estado dos Transportes do Piauí

PORTARIA Nº 12/2016/SETRANS-PI

Designa servidor para exercer a função de Fiscal
do Contrato nº 05/2016, em atendimento ao
disposto na Lei Federal nº 8.666/93 e nos Decretos
Estaduais nºs 14.483/11 e 15.093/13.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DOS TRANSPORTES DO PIAUÍ,
no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR o servidor Emannuel Nogueira Lima,
Assessor Técnico III, Matricula 287389-3, como representante da
SETRANS/PI - Secretaria de Estado dos Transportes do Piauí, para
acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato nº 05/2016, firmado
entre a SETRANS/PI e a empresa Servfaz Serviços de Mão de Obra
LTDA, que tem como objetivo a prestação do serviço de locação de
mão de obra.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.
Art 3º Revoga-se a Portaria nº 04/2016, de 17 de março de 2016,

e demais disposições em contrário.

Teresina-PI, 01 de setembro de 2016.

Guilhermano Pires Ferreira Corrêa
Secretário de Estado dos Transportes do Piauí

Of. 661

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE ESTADO DOS TRANSPORTES



3

Diário Oficial

Teresina(PI) - Segunda-feira, 5 de setembro de 2016 • No 167

PORTARIA  GSF Nº 227/2016

Teresina (PI), 31de agosto de 2016.

Dispõe sobre procedimentos relacionados ao
Cadastro de Contribuintes do Estado do Piauí -
CAGEP, da Secretaria da Fazenda, para fins de
inscrição, alteração e baixa cadastrais de
contribuintes do ICMS, que passarão a ser
operacionalizados por meio do Projeto Piauí Digital.

O SECRETÁRIO DA FAZENDA DO ESTADO DO PIAUÍ, no
uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 16.053, de 25 de
junho de 2016; e,

CONSIDERANDOa necessidade de simplificar e
desburocratizar os procedimentos de inscrição, alteração e baixa
cadastraisde empresários individuais e sociedades empresariais no
Estado do Piauí,

R E S O L V E:

Art. 1º Os procedimentos relacionados com a inscrição,
alteração e baixa cadastraisde empresários individuais e sociedades
empresariais no Cadastro de Contribuintes do Estado do Piauí- CAGEP,
serão realizados, a partir de 1º de setembro de 2016, por meio do
Projeto Piauí Digital.

§ 1º A entrada de dados relativos à inscrição, alteração e baixa
cadastrais no âmbito da Secretaria da Fazenda, observadas as exceções
previstas no art. 2º, dar-se-á através da Junta Comercial do Estado do
Piauí - JUCEPI.

§ 2º Deverão ser observados, no que couber, os procedimentos
e normas necessários à inscrição, alteração e baixa cadastraisprevistos
nos arts. 177 a 268 do Decreto nº 13.500, de 23 de dezembro de 2008.

§ 3º A formalização dos procedimentos de que trata o caput
deverá ser precedida da apresentação do comprovante de pagamento
das Taxas de Prestação de Serviços Públicos.

Ar t. 2º As solicitações de inscrição, alteração e baixa cadastrais
dos contribuintes a seguir indicados deverão ser formalizadas nas
Agências de Atendimento da Secretaria da Fazenda:

I – contribuintes domiciliados em outra Unidade da Federação,
responsáveis pela retenção e pelo recolhimento do imposto devido
pelo Substituído, enquadrados na Categoria Cadastral
“SUBSTITUTO”;

II – contribuintes que estejam sujeitos ao cumprimento de
obrigações tributárias em função da peculiaridade das atividades ou
das operações ou prestações que realizarem, enquadrados na Categoria
Cadastral “ESPECIAL”, tais como:

a) osprestadores de serviço de transporte alternativo;
b) os produtores rurais, pessoas físicas, que façam opção pela

não emissão de Nota Fiscal;
c) gráficas de outros estados;
d) as instituições financeiras;
e) órgãos públicos;
f) os estabelecimentos prestadores de serviço de comunicação

situados em outras Unidades da Federação cujos destinatários dos
serviços estejam no Estado do Piauí;

g) as empresas que promovam serviços de agenciamento,
corretagem ou intermediação de veículos automotores;

III – outros contribuintes previstos na legislação tributária ou
entidades associativas e de prestação de serviços que promovam a
circulação de mercadorias com habitualidade ou em volume que
caracterize intuito comercial.

Ar t. 3º A eventual exigência de documento, comprovação
adicional, ou informações necessárias à apreciação do pedido de
cadastramentoconsoante o inciso I do art. 204 do Decreto nº 13.500, de

23 de dezembro de 2008, deverá ser efetuada pela Secretaria da Fazenda
por meio do próprio sistema do Projeto Piauí Digital.

Art. 4º  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE.
CUMPRA-SE.

GABINETE DO SECRETÁRIO DA  FAZENDA , em Teresina (PI), 31de
agosto de 2016.

RAFAEL TAJRA FONTELES
Secretário da Fazenda

Of.  089

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE ESTADO DA FAZENDA
GABINETE DO SECRETÁRIO

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO E PREVIDÊNCIA



4

Diário Oficial

Teresina(PI) - Segunda-feira, 5 de setembro de 2016 • No 167



5

Diário Oficial

Teresina(PI) - Segunda-feira, 5 de setembro de 2016 • No 167

Of. 683

LICIT AÇÕES E CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO E PREVIDÊNCIA

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIV O AO
CONTRATO Nº31/2016

PROCESSO ADMINISTRATIVO: AA.002.1.002976-2016
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E
PREVIDÊNCIA – SEADPREV.
CONTRATADA: EMPRESA BRASÃO VIGILÂNCIA  E SEGURANÇA
LTDA.
OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO
CONTRATO Nº 31/2016, CUJO OBJETO É CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE VIGILÂNCIA
ARMADA E DESARMADA.
VALOR GLOBAL: R$ 198.180,00 (CENTO E NOVENTA E OITO MIL E
CENTO E OITENTA REAIS)
VIGÊNCIA: 04 (QUATRO) MESES, CONTADOS DA DATA DA
ASSINATURA.
DATA DA ASSINATURA: 19/08/16
AÇÃO PROGAMÁTICA: 2014
NATUREZA DA DESPESA: 339037
FONTE DO RECURSO: 00
ASSINATURAS: FRANCISCO JOSÉ ALVES DA SILVA - SECRETARIO
DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO E PREVIDÊNCIA
(CONTRATANTE) E HERCÍLIA DE JESUS MARTINS RODRIGUES
(CONTRATADA).

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIV O AO
CONTRATO ADMINISTRA TIV O Nº 68/2015

PROCESSO ADMINISTRA TIV O: AA.002.1.010383/15-13
CONTRATANTE:  SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E
PREVIDÊNCIA – SEADPREV.
CO – CONTRATANTE:  INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA Á SAÚDE
DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO ESTADO DO PIAUÍ - IASPI
CONTRATADA:  EMPRESA BRASILEIRA DE TECNOLOGIA E
ADMINISTRAÇÃO DE CONVÊNIOS HAAG S.A
OBJETO:  PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO
CONTRATO Nº 68/2015, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DO
SERVIÇO DE GERENCIAMENTO INCLUINDO ABASTECIMENTO E
SERVIÇOS DE VEÍCULOS E MAQUINÁRIOS, COM A UTILIZAÇÃO
DE CARTÃO MAGNÉTICO EM REDE DE SERVIÇOS
ESPECIALIZADA, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E
QUANTITATIVOS PREVISTOS NO CONTRATO E SEUS ANEXOS.
ACORDAM OS PRESENTES PACTUANTES PELA PRORROGAÇÃO
DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO, POR IGUAL PERÍODO,
CONTADOS DA DATA DE 08/09/2016.
AÇÃO PROGRAMÁTICA:  2007
NATUREZA DA DESPESA: 339030
FONTE DO RECURSO: 00
DATA DA ASSINATURA:  26/08/2016
ASSINATURAS:  FRANCISCO JOSÉ ALVES DA SILVA
(CONTRATANTE), DANIELE AMORIM AITA (CO –
CONTRATANTE) e MORGAN MELLO DOS SANTOS
(CONTRATADA).

Of. 3074

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIV O AO
CONTRATO Nº 30/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO: AA.002.1.006239/16-21 E
AA.002.1.009214/15-08.
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PREVIDÊN-
CIA DO PIAUÍ - SEADPREV.
CO-CONTRATANTE: GABINETE DA VICE - GOVERNADORA.
CONTRATADO: CLAUDINO S/A LOJAS E DEPARTAMENTOS.
OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO
N°30/2015, QUE TEM POR OBJETO A LOCAÇÃO NÃO RESIDENCIAL
DE UM IMÓVEL, DE PROPRIEDADE DA LOCADORA, SITUADO À
RUA PAISSANDÚ, Nº 1476, CENTRO, TERESINA-PI, BEM COMO AL-
TERAÇÃO DA CLÁUSULA QUINTA DO CONTRATO N° 30/2015.
VALOR MENSAL: R$ 20.000,00
DATA DA ASSINATURA: 22/05/16
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, CONTADOS DA DATA DE SUA ASSI-
NATURA
ASSINATURAS: FRANCISCO JOSÉ ALVES DA SILVA - SECRETÁRIO
DE ADMINISTRAÇÃO E PREVIDÊNCIA DO ESTADO DO PIAUÍ (CON-
TRATANTE), MARGARETE DE CASTRO COELHO - VICE
GOVERDADORA (CO-CONTRATANTE) e JOÃO CLAUDINO
FERNANDES - CLAUDINO S/A LOJAS E DEPARTAMENTOS (CON-
TRATADA).
LEIA-SE:

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIV O AO
CONTRATO Nº 30/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO: AA.002.1.006239/16-21 E
AA.002.1.009214/15-08.
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PREVIDÊN-
CIA DO PIAUÍ - SEADPREV.
CO-CONTRATANTE: GABINETE DA VICE - GOVERNADORA.
CONTRATADO: CLAUDINO S/A LOJAS E DEPARTAMENTOS.
OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO
N°30/2015, POR IGUAL PERÍODO, QUE TEM POR OBJETO A LOCA-
ÇÃO NÃO RESIDENCIAL DE UM IMÓVEL, DE PROPRIEDADE DA
LOCADORA, SITUADO À RUA PAISSANDÚ, Nº 1476, CENTRO,
TERESINA-PI, BEM COMO ALTERAÇÃO DA CLÁUSULA QUINTA
DO CONTRATO N° 30/2015.
VALOR MENSAL: R$ 20.000,00
DATA DA ASSINATURA: 22/05/16
ASSINATURAS: FRANCISCO JOSÉ ALVES DA SILVA - SECRETÁRIO
DE ADMINISTRAÇÃO E PREVIDÊNCIA DO ESTADO DO PIAUÍ (CON-
TRATANTE), MARGARETE DE CASTRO COELHO - VICE
GOVERDADORA (CO-CONTRATANTE) e JOÃO CLAUDINO
FERNANDES - CLAUDINO S/A LOJAS E DEPARTAMENTOS (CON-
TRATADA).



6

Diário Oficial

Teresina(PI) - Segunda-feira, 5 de setembro de 2016 • No 167

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIV O AO
CONTRATO N° 023/2014

PROCESSO ADMINISTRA TIV O: AA.002.1.008639/15-27 e
AA.002.1.012986/16-88.
CONTRATANTE:  SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E
PREVIDÊNCIA – SEADPREV.
CONTRATADA:  COMERCIAL EQUIP LTDA
OBJETO:  PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO
CONTRATO Nº 023/2014, CUJO OBJETO DESTE CONTRATO É A
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS DE
LOCAÇÃO DE MÁQUINAS FOTOCOPIADORAS
MULTIFUNCIONAIS. ACORDAM OS PRESENTES PACTUANTES
PELA PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO
Nº 023/2014, CONTADO DA DATA DE 05/08/16 A 05/08/17,
CONFORME ARTIGO 57, II, DA LEI Nº 8.666/1993.
AÇÃO PROGRAMÁTICA:  2032
NATUREZA DA DESPESA: 339039
FONTE DO RECURSO: 00
DATA DA ASSINATURA:  05/08/2016
ASSINATURAS:  FRANCISCO JOSÉ ALVES DA SILVA
(CONTRATANTE) e EMANUEL KERLEY NORMANDO DE QUEIROZ
(CONTRATADA).

Of. 3109

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIV O AO CONTRATO
ADMINISTRA TIV O Nº 33/2015

PROCESSO ADMINISTRA TIV O: AA.002.1.010383/15-13
CONTRATANTE:  SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E
PREVIDÊNCIA – SEADPREV.
CO – CONTRATANTE:  FUNDAÇÃO DOS ESPORTES DO PIAUÍ –
FUNDESPI
AÇÃO PROGRAMÁTICA:  2116
NATUREZA DA DESPESA: 339030
FONTE DO RECURSO: 00
CO – CONTRATANTE:  AGÊNCIA DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ
AÇÃO PROGRAMÁTICA:  2302
NATUREZA DA DESPESA: 339030
FONTE DO RECURSO: 00
CO – CONTRATANTE:  COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO
SOCIAL DO ESTADO DO PIAUÍ – CCOM
AÇÃO PROGRAMÁTICA:  2017
NATUREZA DA DESPESA: 339030
FONTE DO RECURSO: 00
CONTRATADA:  EMPRESA BRASILEIRA DE TECNOLOGIA E
ADMINISTRAÇÃO DE CONVÊNIOS HAAG S.A
OBJETO:  PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO
CONTRATO Nº 33/2015, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DO
SERVIÇO DE GERENCIAMENTO INCLUINDO ABASTECIMENTO E
SERVIÇOS DE VEÍCULOS E MAQUINÁRIOS, COM A UTILIZAÇÃO
DE CARTÃO MAGNÉTICO EM REDE DE SERVIÇOS
ESPECIALIZADA, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E
QUANTITATIVOS PREVISTOS NO CONTRATO E SEUS ANEXOS.
ACORDAM OS PRESENTES PACTUANTES PELA PRORROGAÇÃO
DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº33/2015, POR IGUAL
PERÍODO, CONTADOS DA DATA DE 20/08/2016.
DATA DA ASSINATURA:  18/08/2016
ASSINATURAS:  FRANCISCO JOSÉ ALVES DA SILVA
(CONTRATANTE), JOÃO RODRIGUES FILHO, AVELYNO MEDEIROS
DA SILVA FILHO E VICNTE DE SOUSA SOBRINHO (CO –
CONTRATANTE) e MORGAN MELLO DOS SANTOS
(CONTRATADA).

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIV O AO
CONTRATO Nº 59/2015

PROCESSO ADMINISTRA TIV O: AA.002.1.010383/15-13
CONTRATANTE:  SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E
PREVIDÊNCIA – SEADPREV.
CO – CONTRATANTE:  DEPARTAMENTO ESTADUAL  DE
TRÂNSITO – DETRAN
CONTRATADA:  EMPRESA BRASILEIRA DE TECNOLOGIA E
ADMINISTRAÇÃO DE CONVÊNIOS HAAG S.A
OBJETO:  PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO

CONTRATO Nº 59/2015, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DO
SERVIÇO DE GERENCIAMENTO INCLUINDO ABASTECIMENTO E
SERVIÇOS DE VEÍCULOS E MAQUINÁRIOS, COM A UTILIZAÇÃO
DE CARTÃO MAGNÉTICO EM REDE DE SERVIÇOS
ESPECIALIZADA, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E
QUANTITATIVOS PREVISTOS NO CONTRATO E SEUS ANEXOS.
ACORDAM OS PRESENTES PACTUANTES PELA PRORROGAÇÃO
DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº59/2015, POR IGUAL
PERÍODO, CONTADOS DA DATA DE 21/08/2016.
AÇÃO PROGRAMÁTICA:  2368
NATUREZA DA DESPESA: 339030
FONTE DO RECURSO: 00
DATA DA ASSINATURA:  21/08/2016
ASSINATURAS:  FRANCISCO JOSÉ ALVES DA SILVA
(CONTRATANTE), ARÃO MARTINS DO REGO LOBÃO (CO –
CONTRATANTE) e MORGAN MELLO DOS SANTOS
(CONTRATADA).

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRA TIV O Nº 36/2016

PROCESSO ADMINISTRATIVO: AA.002.1.002660/16-89
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E
PREVIDÊNCIA – SEADPREV.
CONTRATADA: MUTUAL  SERVIÇOS DE LIMPEZA EM PRÉDIOS E
DOMICÍLIOS LTDA – ME
OBJETO: O OBJETO DESTE CONTRATO É SERVIÇOS
TERCEIRIZADOS - LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA.
LICITAÇÃO: LIBERAÇÃO Nº 0064/2016, PREGÃO ELETRÔNICO N.º
011/2015 – ALEPI, ATA Nº 16/2015
VALOR MENSAL: R$ 8.329,18
VALOR GLOBAL: R$ 66.633,44
VIGÊNCIA: 08 (OITO) MESES, CONTADOS DA DATA DE SUA
ASSINATURA
DATA DA ASSINATURA: 02/08/16
AÇÃO PROGAMÁTICA: 2014
NATUREZA DA DESPESA: 339037
FONTE DO RECURSO: 00
ASSINATURAS: FRANCISCO JOSÉ ALVES DA SILVA - SECRETARIO
DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO E PREVIDÊNCIA
(CONTRATANTE) e HERCÍLIA DE JESUS MARTINS RODRIGUES
(CONTRATADA).

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIV O AO
CONTRATO Nº 47/2015

PROCESSO ADMINISTRA TIV O: AA.002.1.010383/15-13
CONTRATANTE:  SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E
PREVIDÊNCIA – SEADPREV.
CO – CONTRATANTE:  CENTRO DE HEMATOLOGIA E
HEMOTERAPIA DO PIAUÍ
CONTRATADA:  EMPRESA BRASILEIRA DE TECNOLOGIA E
ADMINISTRAÇÃO DE CONVÊNIOS HAAG S.A
OBJETO:  PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO
CONTRATO Nº 47/2015, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DO
SERVIÇO DE GERENCIAMENTO INCLUINDO ABASTECIMENTO E
SERVIÇOS DE VEÍCULOS E MAQUINÁRIOS, COM A UTILIZAÇÃO
DE CARTÃO MAGNÉTICO EM REDE DE SERVIÇOS
ESPECIALIZADA, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E
QUANTITATIVOS PREVISTOS NO CONTRATO E SEUS ANEXOS.
ACORDAM OS PRESENTES PACTUANTES PELA PRORROGAÇÃO
DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº47/2015, POR IGUAL
PERÍODO, CONTADOS DA DATA DE 20/08/2016.
AÇÃO PROGRAMÁTICA:  2222
NATUREZA DA DESPESA: 339030
FONTE DO RECURSO: 13
DATA DA ASSINATURA:  19/08/2016
ASSINATURAS:  FRANCISCO JOSÉ ALVES DA SILVA
(CONTRATANTE), JURANDIR MARTINS DOS SANTOS FILHO (CO
– CONTRATANTE) e MORGAN MELLO DOS SANTOS
(CONTRATADA).



7

Diário Oficial

Teresina(PI) - Segunda-feira, 5 de setembro de 2016 • No 167

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIV O AO
CONTRATO Nº 40/2015

PROCESSO ADMINISTRA TIV O: AA.002.1.010383/15-13
CONTRATANTE:  SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E
PREVIDÊNCIA – SEADPREV.
CO – CONTRATANTE:  SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA -
SEJUS
CONTRATADA:  EMPRESA BRASILEIRA DE TECNOLOGIA E
ADMINISTRAÇÃO DE CONVÊNIOS HAAG S.A
OBJETO:  PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO
CONTRATO Nº 40/2015, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DO
SERVIÇO DE GERENCIAMENTO INCLUINDO ABASTECIMENTO E
SERVIÇOS DE VEÍCULOS E MAQUINÁRIOS, COM A UTILIZAÇÃO
DE CARTÃO MAGNÉTICO EM REDE DE SERVIÇOS
ESPECIALIZADA, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E
QUANTITATIVOS PREVISTOS NO CONTRATO E SEUS ANEXOS.
ACORDAM OS PRESENTES PACTUANTES PELA PRORROGAÇÃO
DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº40/2015, POR IGUAL
PERÍODO, CONTADOS DA DATA DE 21/08/2016.
AÇÃO PROGRAMÁTICA:  2527
NATUREZA DA DESPESA: 339030
FONTE DO RECURSO: 00
DATA DA ASSINATURA:  19/08/2016
ASSINATURAS:  FRANCISCO JOSÉ ALVES DA SILVA
(CONTRATANTE), DANIEL CARVALHO OLIVEIRA VALENTE (CO –
CONTRATANTE) e MORGAN MELLO DOS SANTOS
(CONTRATADA).

Of. 3053

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIV O CONTRATUAL
CONTRATO Nº 018/2013/SEADPREV-PI

CONTRATANTE : ESTADODOPIAUÍ , POR INTERMÉDIO DA
SECRETARA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO E PREVIDÊNCIA
– SEADPREV, INSCRITA NO CNPJ (MF) Nº 06.553.481/0003-00,
REPRESENTADA PELO SEU TITULAR FRANCISCO JOSÉ ALVES
DA SILVA.

CONTRATADA: JANDIANE BRAGA  LUSTOSA

PROCESSO Nº: AA.002.1.0013086/16-40

OBJETO: TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 018/2013/
SEADPREV-PI PARA A PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA
DO CONTRATO.

PRAZODEVIGÊNCIA : POR MAIS 12 (DOZE) MESES, CONFORME
ADMITE O ART. 3º, PARÁGRAFO ÚNICO, INCISO III, DO DECRETO
Nº 15.547, DE 12.03.2014, QUE REGULAMENTA A LEI ESTADUAL Nº
5.309 DE 17.07.2003.

DATA DA ASSINATURA: 31 DE AGOSTO DE 2016.

Of. 3171

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIV O AO CONTRATO
ADMINISTRA TIV O Nº 33/2015

PROCESSO ADMINISTRA TIV O: AA.002.1.010383/15-13
CONTRATANTE:  SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E
PREVIDÊNCIA – SEADPREV.
CO – CONTRATANTE:  FUNDAÇÃO DOS ESPORTES DO PIAUÍ –
FUNDESPI
AÇÃO PROGRAMÁTICA:  2116
NATUREZA DA DESPESA: 339030
FONTE DO RECURSO: 00
CO – CONTRATANTE:  AGÊNCIA DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ
AÇÃO PROGRAMÁTICA:  2302
NATUREZA DA DESPESA: 339030
FONTE DO RECURSO: 00

CO – CONTRATANTE:  COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO
SOCIAL DO ESTADO DO PIAUÍ – CCOM
AÇÃO PROGRAMÁTICA:  2017
NATUREZA DA DESPESA: 339030
FONTE DO RECURSO: 00
CONTRATADA:  EMPRESA BRASILEIRA DE TECNOLOGIA E
ADMINISTRAÇÃO DE CONVÊNIOS HAAG S.A
OBJETO:  PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO
CONTRATO Nº 33/2015, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DO
SERVIÇO DE GERENCIAMENTO INCLUINDO ABASTECIMENTO E
SERVIÇOS DE VEÍCULOS E MAQUINÁRIOS, COM A UTILIZAÇÃO
DE CARTÃO MAGNÉTICO EM REDE DE SERVIÇOS
ESPECIALIZADA, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E
QUANTITATIVOS PREVISTOS NO CONTRATO E SEUS ANEXOS.
ACORDAM OS PRESENTES PACTUANTES PELA PRORROGAÇÃO
DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº33/2015, POR IGUAL
PERÍODO, CONTADOS DA DATA DE 20/08/2016.
DATA DA ASSINATURA:  18/08/2016
ASSINATURAS:  FRANCISCO JOSÉ ALVES DA SILVA
(CONTRATANTE), JOÃO RODRIGUES FILHO, AVELYNO MEDEIROS
DA SILVA FILHO E VICNTE DE SOUSA SOBRINHO (CO –
CONTRATANTE) e MORGAN MELLO DOS SANTOS
(CONTRATADA).

Of. 3037

EXTRATOS DE ADITIV OS

ATO : TERMO ADITIV O Nº 09 AO CONTRATO Nº 09/2012.
CONTRATANTE : Secretaria de Estado dos Transportes do Piauí –
SETRANS/PI – CNPJ nº 08.809.355/0001-38.
CONTRATADA : Consórcio EMSA/LOCTEC, constituído pelas
empresas EMSA – Empresa Sul Americana de Montagens S/A – CNPJ
nº 17.393.547/0001-05 e LOCTEC Engenharia Ltda – CNPJ nº 01.734.214/
0001-54.
OBJETO CONTRATUAL : Execução das obras de implantação e
pavimentação asfáltica do Rodoanel de Teresina – PI, trecho:
entroncamento BR-316 (estaca 0+00,00) – entroncamento BR- 343
(estaca 1412+17,00), extensão de 28,257 km.
OBJETO DO ADIT AMENT O: Inclusão da Fonte de Recursos 17 à
“CLÁUSULA DÉCIMA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA” do
Contrato.
DATA DE ASSINATURA : 02.09.2016
ASSINAM : Guilhermano Pires Ferreira Corrêa (pela Contratante) e
Adriano José Correa Crosara (pela Contratada).

ATO : TERMO ADITIV O N° 02 AO CONTRATO N° 74/2015.
CONTRATANTE : Secretaria de Estado dos Transportes do Piauí –
SETRANS/PI – CNPJ nº 08.809.355/0001-38.
CONTRATADA: Construtora Hidros Ltda – CNPJ nº 12.066.346/0001-
71.
OBJETO CONTRATUAL:  Reforma da pista de pouso/decolagem, pista
de táxi e faixa de pista de Paes Landim-PI.
OBJETO DO ADIT AMENT O: Inclusão da Fonte de Recursos 17 à
“CLÁUSULA QUINTA – DO VALOR DO CONTRATO – EMPENHO E
DOTAÇÃO” do Contrato.
DATA DE ASSINATURA: 02.09.2016.
ASSINAM : Guilhermano Pires Ferreira Corrêa (pela Contratante) e
Paulo Marcelino Macedo Tavares (pela Contratada).

Of. 663

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE ESTADO DOS TRANSPORTES



8

Diário Oficial

Teresina(PI) - Segunda-feira, 5 de setembro de 2016 • No 167

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO ADMINISTRA TIVA
Contrato N.º 035/2016/CPL
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA;
CONTRATADO: MIRACEU TURISMO LTDA, CNPJ: 11.634.235/0001-
51.
OBJETO: contratação de empresa especializada para a prestação de
serviço de agenciamento de viagens, com pesquisa de preços, emissão,
marcação, remarcação e cancelamento, para vôos nacionais e
internacionais, para servidores e colaboradores eventuais dos órgãos
e entidades da administração publica do Estado do Piauí;
VALOR : R$ 148.860,18 (cento e quarenta e oito mil oitocentos e sessenta
reais e dezoito centavos), que será pago mediante a prestação do
serviço, além do encaminhamento de recibo e nota fiscal para o setor
financeiro da SECULT e poderá ser realizado em até sessenta dias
após o protocolo;
Projeto Atividade: 2526;
Fonte de Recurso: 0100001001;
Elemento de Despesa: 3390.39;
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 24/08/2016;

DEPUTADO FÁBIO NUÑEZ NOVO
Secretário

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO ADMINISTRA TIVA

CONTRATO Nº 023/2016/CPL
TOMADA DE PREÇO Nº 001/2016/CPL
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA;
CONTRATADO: T W Y CONSTRUTORA E CIA LTDA - ME (CNPJ:
10.428.912/0001-12);
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para executar os serviços
de reforma e modernização do prédio que sediava a antiga Cadeia no
município de Jerumenha - PI;
VALOR: R$ 169.548,02 (cento e sessenta e nove mil quinhentos e
quarenta e oito reais e dois centavos);
Projeto Atividade: 2526;
Fonte de Recurso: 0117000000;
Elemento de Despesa: 4490.51;
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 02/09/2016;

DEPUTADO FÁBIO NUÑEZ NOVO
Secretário

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO ADMINISTRA TIVA

CONTRATO Nº 024/2016/CPL
TOMADA DE PREÇO Nº 004/2016/CPL
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA;
CONTRATADO: CONSTRUSERVICE SERVIÇOS GERAIS LTDA - ME
(CNPJ: 35.133.560/0001-07);
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para executar a reforma e
modernização da Central de Artesanato “Mestre Dezinho”;
VALOR: R$ 1.490.112,50 (um milhão quatrocentos e noventa mil cento
e doze reais e cinquenta centavos);
Projeto Atividade: 2526;
Fonte de Recurso: 0117000000;
Elemento de Despesa: 4490.51;
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 31/08/2016;

DEPUTADO FÁBIO NUÑEZ NOVO
Secretário

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO ADMINISTRA TIVA

CONTRATO Nº 033/2016/CPL
TOMADA DE PREÇO Nº 005/2016/CPL
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA;
CONTRATADO: M. P. ENGENHARIA LTDA - ME (CNPJ: 10.377.203/
0001-55);
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para executar os serviços
de reforma e modernização da Sede da Secretaria de Estado da Cultura
– SECULT;
VALOR: R$ 1.198.446,83 (um milhão cento e noventa e oito mil
quatrocentos e quarenta e seis reais e oitenta e três centavos), que
será pago mediante a prestação do serviço, além do encaminhamento
de recibo e nota fiscal para o setor financeiro da SECULT e poderá ser
realizado em até sessenta dias após o protocolo;
Projeto Atividade: 2526;

Fonte de Recurso: 0100001001 / 0100661001;
Elemento de Despesa: 4490.51;
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 31/08/2016;

DEPUTADO FÁBIO NUÑEZ NOVO
Secretário

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE ESTADO DE CULTURA

PROCESSO Nº 023/2016
PROCEDIMENTO Nº 001/2016

TOMADA DE PREÇO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitações da SECRETARIA DE ESTADO
DE CULTURA - SECULT, em observância aos ditames da Lei 8.666/93,
torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado do
julgamento das propostas referentes ao processo licitatório nº 023/
2016, procedimento nº 001/2016, sob a modalidade Tomada de Preço,
adjudicando o objeto da mesma à empresa primeira colocada.

O resultado supra foi obtido levando em conta, por esta CPL, o critério
de menor preço, nos termos da legislação em vigor, estando o processo
apto a ser encaminhado ao exercício do controle final, por parte da
autoridade superior.

Teresina - PI, em 01 de setembro de 2016.

____________________________________
Valdimir Vitor Cardoso

Presidente da CPL

________________________________
Gracivalda Matos Albano

Membro da CPL

____________________________________
Rosângela de Fátima Amorim

Membro da CPL

Of. 021

 

 
Praça Marechal Deodoro, 816 - Centro - CNPJ: 05.782.352/0001-60 

CEP: 64000-160 - Teresina-PI 
Fones: (0xx86)223-8448/221-2803 – Fax: 226-2621/221-7666 

e-mail: fundac@fundac.pi.gov.br 
 

������������	
�����������������������	
�����������������������	
�����������������������	
���������������
	����
��������	
����������
����	����
��������	
����������
����	����
��������	
����������
����	����
��������	
����������
������������	����
	����
	����
	����
����
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������
���� �

����������	�
���
���
��������������	�

��
���

����������������
�

�����������	
�������
�

�� ��������� ����������� ��� ����������� ��� ����������� ��� ������� ��� �
��
���  �
���
��!� ��� �"���#$����� ���� �������� ��� ���� %&'''()*!� ������ +,"-���!� +���� ���.��������� ����
������������!��� ���/-�������� 0/-1�����������+��+������ ��2�������� ���+�������� -������3�����4�56*(657'!�
+������������ �4� 557(657'!� ��"� ������-������������� ��� �����!� ��0/�������� �� �"0���� ��� ������ 8�
��+�����+����������-�����&�
�

������ �������� ������

74� ��9���
���:����
���:����;������
����� ����

�<�7')&=>%!56�
?�����������������
����#����-�
@/��.��������
@/��������������
�������������
�����#��A�

�
�����/-������/+���2����"����� -�#�������������!�+�����������!�������B�������������+����!�����

������� ��� -�1��-����� ��� #�1��!� �������� �� +�������� �+��� �� ���� �������.���� ��� �C���D���� ��� ������-��
2���-!�+���+���������/����������/+�����&�

�
��������� ���!����57���������"������657'&�

�
�

EEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEE�

:�-������:�������������

������������������

�

EEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEE�

;����#�-����������-"����

���"����������

�

P. P. 21076



9

Diário Oficial

Teresina(PI) - Segunda-feira, 5 de setembro de 2016 • No 167

Retificação do Extrato do Quarto Termo de Repactuação ao
Contrato PJU/076/2012

Na publicação do DOE Nº 153, pág. 14, edição do dia 12.08.2016, onde
se lê, Valor: Em decorrência das alterações constantes da Convenção
Coletiva de Trabalho, o valor da prestação mensal a partir de 01 de
janeiro de 2016, passará de R$ 23.731,65 (vinte e três mil, setecentos e
trinta e um reais e sessenta e cinco centavos) para R$ 26.131,41 (vinte
e seis mil, cento e trinta e um reais e quarenta e um centavos), leia-se:
Valor: Em decorrência das alterações constantes da Convenção
Coletiva de Trabalho, o valor da prestação mensal a partir de 01 de
janeiro de 2016, passará de R$ 21.250,62 (vinte e um mil, duzentos e
cinquenta reais e sessenta e dois centavos) para R$ 26.131,41 (vinte e
seis mil, cento e trinta e um reais e quarenta e um centavos).

Teresina, 01 de setembro de 2016.

Engo José de Araújo Dias
Diretor Geral/DER/PI

Of. 176

ANULAÇÃO DE TERMO ADITIV O

Ficam anulados os atos decorrentes do Primeiro Termo de Aditamento
referente ao Contrato PJU/016/2015, Tomada de Preço nº 008/2015, da
Construtora Santa Inês Ltda, publicado na Edição nº 116, pág. 12 do
dia 22/06/2016.

Teresina, 01 de setembro de 2016.

Engo José de Araújo Dias
Diretor Geral/DER/PI

Of. 177

DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ

HOSPITAL GETÚLIO VARGAS

Of. 707

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE ESTADO DO TURISMO - SETUR

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE
FOMENTO Nº 003/2016/SETUR.

PROCESSO Nº: AA.153.1.000802/16-72

CONCEDENTE: Secretaria de Turismo do Piauí CNPJ 08.783.132/
0001-49,

CONVENENTE: Associação dos Produtores de Mamona do
Município de São Raimundo Nonato, PI CNPJ 07.397.361/0001-62
OBJETO: Realização dos Festejos do Padroeiro do município de São
Raimundo Nonato,PI.

VALOR: R$ 123.957,00 (cento e vinte e três mil, novecentos e
cinquenta e sete reais).

DADOS ORÇAMENTÁRIOS:

PROGRAMA: 2369516

PROJETO/ATIVIDADE: 1.070

NATUREZA DE DESPESA: 3.3.50.41

FONTE: 00

DATA DE ASSINATURA: 02/09/2016

VIGÊNCIA: 120 Dias

SIGNATÁRIOS Flávio Rodrigues Nogueira Júnior – Concedente:
Nelito Rodrigues Soares - Convenente

Of. 655

Of.  582



10

Diário Oficial

Teresina(PI) - Segunda-feira, 5 de setembro de 2016 • No 167

Extrato de Contrato – 2016

Referência: Contrato nº 57/2016 - Processo Nº AA.013.1.000146/16-00
(16.96/16).
Contratante: Secretaria de Estado da Infraestrutura do Piauí.
Contratada: Poty Construtora e Empreendimentos Imobiliários Ltda. –
ME.
Objeto: Serviços de 5.522,00m² de pavimentação em paralelepípedo,
na Rua 4n, no município de Conceição do Canindé, neste Estado.
Dotação Orçamentária: Os recursos financeiros para a despesa
decorrente desta contratação correm por conta do Governo do Estado
do Piauí, através da Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí.
Classificação Orçamentária: 16101.15 451 21 1.335; Natureza da
Despesa: 4490.51 e FR –00.
Valor Global: R$ 650.253,44 (seiscentos e cinquenta mil, duzentos e
cinquenta e três reais, quarenta e quatro centavos).
Vigência Contratual: 31 de dezembro de 2016.
Data da Assinatura: 25 de agosto de 2016.
Assinam: Janainna Pinto Marques (pela Secretaria da Infraestrutura) e
Sara Patrícia Dantas de Santana Machado (pela contratada).

Extrato de Termo de Aditivo – 2016

Referência: Termo aditivo 03 do Contrato Nº 81/2014 - Processo Nº
16.743/2014.
Contratante: Secretaria de Estado da Infraestrutura do Piauí.
Contratada: PAC Engenharia Ltda.
Objeto: execução das obras e serviços de recuperação do muro de
arrimo da vila olímpica localizada no município de Parnaíba – PI.
 Licitação: Tomada de Preços nº 49/2014 - CPL.
Dotação Orçamentária: Classificação Orçamentária: 16101.15 451 21 1.320;
Natureza da Despesa: 4490.51; Fonte de Recurso - 00.
Objeto do Aditamento: Execução de serviços extras no valor de R$
297.938,56 (duzentos e noventa e sete mil, novecentos e trinta e oito
reais, cinquenta e seis centavos), correspondente a 24,52% (vinte e
quatro vírgula cinquenta e dois por cento), ficando o valor do contrato
original em R$ 1.500,966, 85 (Hum milhão, quinhentos mil, novecentos e
sessenta e seis reais, oitenta e cinco centavos), conforme planilha anexa
ao processo administrativo. Prorrogação do prazo de execução por mais
90 (noventa) dias a contar da data da assinatura deste instrumento e
vigência contratual até 31 de dezembro de 2017. Retificar a Cláusula
Décima do Contrato nº81/14 – Da Dotação Orçamentária, para incluir a
Fonte de Recurso 17 (empréstimo junto ao Banco Mundial), cuja cláusula
passa a ter a seguinte redação: Os recursos financeiros para a despesa
decorrente desta contratação correrão por conta do Governo do Estado
do Piauí, através da Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí.
Classificação Orçamentária 16101 1545121 1.335; Natureza da Despesa:
4490.51; Fonte de Recurso – 00/17.
Data de Assinatura: 09 de agosto de 2016.
Assinam: Janaínna Pinto Marques (pela Secretaria da Infraestrutura) e
Francisco Marcelo Carvalho Mendes (pela contratada).

Referência: Termo Aditivo nº 01 ao Contrato nº 38/2016 - Processo Nº
AA.013.1.000046/16-01.
Contratante: Secretaria de Estado da Infraestrutura do Piauí.
Contratada: ENE Construtora e Serviços de Limpeza Ltda.
Objeto: Reforma do Campo de Futebol, na Localidade Cajueirão, na
Zona Rural do Município de Luzilândia-PI.
Licitação: Convite Nº 006/2016 - CPL.
Objeto do Aditamento: prorrogação do prazo de execução por mais 60
(sessenta) dias a contar da data da assinatura deste instrumento.
Data de Assinatura: 12 de agosto de 2016.
Assinam: Janaínna Pinto Marques (pela Secretaria da Infraestrutura) e
Nélio dos Santos Araújo (pela contratada).

Of. 666

AVISO DE CLASSIFICAÇÃO FINAL
TOMADA DE PREÇOS Nº 07/2016 – REPETIÇÃO- CPL

A Secretaria de Estado da Infraestrutura do Piauí – SEINFRA, por
intermédio da Comissão Permanente de Licitação torna público e para
conhecimento dos interessados, que após exame da proposta de preços
apresentada pela empresa habilitada no pleito relativo à Tomada de Preços
nº07/2016-Repetição-CPL, destinada Implantação de Sistemas de Captação
e Tratamento de Água, na Localidade Lagoa do DNOCS, Zona Rural do
Município de Luzilândia – PI, obedecido o critério de julgamento prescrito
no Edital, chegou-se ao seguinte resultado de classificação final das
propostas: empresa classificada: 1) Moderna Engenharia Ltda: a) Valor
Global: R$ 1.088.522,94 (um milhão oitenta e oito mil, quinhentos e vinte e
dois reais e noventa e quatro centavos), b) Prazo de Execução: 05 (cinco)
meses, por atender, no todo, as exigências do Edital. Assim foi considerada
como vantajosa a empresa: MODERNA ENGENHARIA  LTDA.  Publique-
se.
Teresina (PI), 25 de agosto de 2016.
Irene Ferreira da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE CLASSIFICAÇÃO FINAL
TOMADA DE PREÇOS Nº 21/2016 - CPL

A Secretaria de Estado da Infraestrutura do Piauí – SEINFRA, por
intermédio da Comissão Permanente de Licitação torna público e para
conhecimento dos interessados, que após exame da proposta de preços
apresentada pela empresa habilitada no pleito relativo à Tomada de Preços
nº21/2016-CPL, destinada à Contratação de Empresas de Engenharia para
Pavimentação em Paralelepípedo de 5.000 m² de Vias Públicas na Zona
Urbana do Município de São João do Piauí-PI, neste Estado, obedecido o
critério de julgamento prescrito no Edital, chegou-se ao seguinte resultado
de classificação final das propostas: empresa classificada:
CONSTRUTORA CAXÉ LTDA a) Valor Global: R$ 637.355,31 (seiscentos
e trinta e sete mil, trezentos e cinquenta e cinco reais e trinta e um centavos),
por atender, no todo, as exigências do Edital. Assim foi considerada como
vantajosa a empresa: CONSTRUTORA CAXÉ LTDA. Assegurado os
prazos para cumprimento da Lei nº 8.666/93. Publique-se.

Teresina (PI), 25 de agosto de 2016.

Irene Ferreira da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Of. 652

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA – SEINFRA

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA FAZENDA
COMISSAO PERMANENTE DE LICIT ACÃO

AVISO DE PUBLICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 03/2016 – SEFAZ/PI

Processo administrativo: 0066.000.03923/2016-0
OBJETO: Contratação de empresa devidamente credenciada pela
Comissão de Valores Mobiliários (CVM), para prestação de serviços de
estruturação, com posterior implementação de operação de securitização
do fluxo de recuperação dos créditos inadimplidos junto a Secretaria da
Fazenda do Estado do Piauí e Procuradoria Fiscal (cobrança administrativa
e dívida ativa), correspondente à cobrança de direitos creditórios
originários de tributos e demais créditos de natureza administrativa,
parcelados ou não, em fase administrativa ou judicial, compreendendo
também a prestação de serviços de suporte e apoio à recuperação dos
créditos inadimplidos em cobrança administrativa e em dívida ativa,
atendendo os moldes legais e normas da Comissão de Valores Mobiliários
(CVM) vigentes
TIPO: Menor preço.
ADJUDICAÇÃO: Por Lote
Observando-se o horário de Brasília:
DATA E HORÁRIO DA SESSÃO PÚBLICA DE ABERTURA DE
ENVELOPES: 16/09/2016, às 09h00min (HORÁRIO LOCAL).
LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: Sala de Reuniões da Comissão de
Licitação da SEFAZ/PI, Av. Pedro Freitas, S/N, Bloco C, térreo, Bairro
São Pedro.
RETIRADA DO EDITAL: sítio eletrônico da SEFAZ-PI,
www.sefaz.pi.gov.br.
MAIORES INFORMAÇÕES: endereço acima ou pelo telefone: (86)
3216-9600/Ramal 2301. E-mail: cpl@sefaz.pi.gov.br

Teresina (Pi), 05 de setembro de 2016.

Cyntya Tereza Sousa Santos
                                                               Pregoeira SEFAZ

Visto:

Rafael Tajra Fonteles
Secretário da Fazenda

Of. 011



11

Diário Oficial

Teresina(PI) - Segunda-feira, 5 de setembro de 2016 • No 167

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO ADMINISTRA TIVA
Contrato N.º164.E/16

PROCESSO Nº AA.021.1.001908/16-70
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA DO PIAUI
– SECULT; CONTRATADO (A): RAMON DYEGO GONÇAL VES
FERREIRA , CPF: 044.679.183-02. OBJETO: disponibilização de recursos
financeiros a título de custeio referente ao serviço de panfletagem do XL
Encontro Nacional de Folguedos do Piauí, que acontecerá nos dias 19 a
22 de agosto de 2016. ValorR$ 2.200,00 (Dois Mil e Duzentos Reais).
Unidade Orçamentária: 51101; Fonte de Recursos – 0100001001; Projeto
Atividade: 2245 e Elemento de Despesa: 3390.36. DATA DE ASSINATURA
DO CONTRATO: 18/08/2016; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL : Artigo 24,
Inciso II, da Lei 8.666/93.

FÁBIO NÚÑEZ NOVO
Secretário de Estado de Cultura do Piauí

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO ADMINISTRA TIVA
Contrato N.º164.P/16

PROCESSO Nº AA.021.1.001923/16-25
CONTRATANTE : SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA DO
PIAUI – SECULT; CONTRATADO (A): VALMIR VIT OR DA CUNHA
FILHO , CPF: 026.430.643-05. OBJETO: disponibilização de recursos
financeiros a título de custeio referente à apresentação de grupo de
forró pé de serra, dentro da programação do XL Encontro Nacional de
Folguedos do Piauí, a realizar-se nos dias 19 a 22 de agosto de 2016 em
Teresina – PI. ValorR$ 3.500,00 (Três Mil e Quinhentos Reais).
Unidade Orçamentária: 51101; Fonte de Recursos – 0100001001; Projeto
Atividade: 2245 e Elemento de Despesa: 3390.36. DATA DE
ASSINATURA DO CONTRATO: 19/08/2016; FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL : Artigo 25, Inciso III, da Lei 8.666/93.

FÁBIO NÚÑEZ NOVO
Secretário de Estado de Cultura do Piauí

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO ADMINISTRA TIVA
Contrato N.º164.Q/16

PROCESSO Nº AA.021.1.001957/16-63
CONTRATANTE : SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA DO
PIAUI – SECULT; CONTRATADO (A): DANILO EWER TON
PEREIRA DE FRANÇA , CPF: 039.508.943-30. OBJETO :
disponibilização de recursos financeiros a título de custeio referente à
apresentação de dança folclórica dentro da programação do XL
Encontro Nacional de Folguedos do Piauí, que acontecerá no período
de 19 a 22 de agosto de 2016 em Teresina – PI. ValorR$ 3.000,00 (Três
Mil Reais). Unidade Orçamentária: 51101; Fonte de Recursos –
0100001001; Projeto Atividade: 2245 e Elemento de Despesa: 3390.36.
DATA DE ASSINATURA  DO CONTRATO : 19/08/2016;
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL : Artigo 25, Inciso III, da Lei 8.666/93.

FÁBIO NÚÑEZ NOVO
Secretário de Estado de Cultura do Piauí

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO ADMINISTRA TIVA
Contrato N.º164.R/16

PROCESSO Nº AA.021.1.001955/16-48
CONTRATANTE : SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA DO
PIAUI – SECULT; CONTRATADO (A): INGRID GOMES DA  SILVA ,
CPF: 032.167.063-97. OBJETO : disponibilização de recursos
financeiros a título de custeio referente à apresentação do grupo “Arte
e Movimento”, dentro da programação do XL Encontro Nacional de
Folguedos do Piauí, que acontecerá no período de 19 a 22 de agosto

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE CULTURA

de 2016 em Teresina – PI. ValorR$ 2.000,00 (Dois Mil Reais). Unidade
Orçamentária: 51101; Fonte de Recursos – 0100001001; Projeto
Atividade: 2245 e Elemento de Despesa: 3390.36. DATA DE
ASSINATURA DO CONTRATO: 19/08/2016; FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL : Artigo 25, Inciso III, da Lei 8.666/93.

FÁBIO NÚÑEZ NOVO
Secretário de Estado de Cultura do Piauí

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO ADMINISTRA TIVA
Contrato N.º164.S/16

PROCESSO Nº AA.021.1.001942/16-10
CONTRATANTE : SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA DO
PIAUI – SECULT; CONTRATADO (A): JOSE DOMINGOS
FERREIRA DOS SANTOS, CPF: 788.433.673-15. OBJETO:
disponibilização de recursos financeiros a título de custeio referente à
apresentação musical de forro pé de serra, dentro da programação do
XL Encontro Nacional de Folguedos do Piauí, que acontecerá no
período de 19 a 22 de agosto de 2016 em Teresina – PI. ValorR$ 2.500,00
(Dois Mil e Quinhentos Reais). Unidade Orçamentária: 51101; Fonte
de Recursos – 0100001001; Projeto Atividade: 2245 e Elemento de
Despesa: 3390.36. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 19/08/
2016; FUNDAMENT AÇÃO LEGAL : Artigo 25, Inciso III, da Lei 8.666/
93.

FÁBIO NÚÑEZ NOVO
Secretário de Estado de Cultura do Piauí

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO ADMINISTRA TIVA
Contrato N.º164.T/16

PROCESSO Nº AA.021.1.001956/16-50
CONTRATANTE : SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA DO
PIAUI – SECULT; CONTRATADO (A): LUIS CARLOS COUTINHO
DE SOUSA, CPF: 330.983.013-68. OBJETO: disponibilização de
recursos financeiros a título de custeio referente à apresentação de
Bumba Meu Boi (Mimo de São Jorge) dentro da programação do XL
Encontro Nacional de Folguedos do Piauí, que acontecerá no período
de 19 a 22 de agosto de 2016. ValorR$ 2.000,00 (Dois Mil Reais).
Unidade Orçamentária: 51101; Fonte de Recursos – 0100001001; Projeto
Atividade: 2245 e Elemento de Despesa: 3390.36. DATA DE
ASSINATURA DO CONTRATO: 19/08/2016; FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL : Artigo 25, Inciso III, da Lei 8.666/93.

FÁBIO NÚÑEZ NOVO
Secretário de Estado de Cultura do Piauí

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO ADMINISTRA TIVA
Contrato N.º164.U/16

PROCESSO Nº AA.021.1.001933/16-24
CONTRATANTE : SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA DO
PIAUI – SECULT; CONTRATADO (A): RAIMUNDO NONA TO
GOMES, CPF: 270.237.883-87. OBJETO: disponibilização de recursos
financeiros a título de custeio referente à apresentação de repentista,
dentro da programação do XL Encontro Nacional de Folguedos do
Piauí, que acontecerá no período de 19 a 22 de agosto de 2016. ValorR$
2.000,00 (Dois Mil Reais). Unidade Orçamentária: 51101; Fonte de
Recursos – 0100001001; Projeto Atividade: 2245 e Elemento de Despesa:
3390.36. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 19/08/2016;
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL : Artigo 25, Inciso III, da Lei 8.666/93.

FÁBIO NÚÑEZ NOVO
Secretário de Estado de Cultura do Piauí

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO ADMINISTRA TIVA
Contrato N.º164.V/16



12

Diário Oficial

Teresina(PI) - Segunda-feira, 5 de setembro de 2016 • No 167

PROCESSO Nº AA.021.1.001931/16-09
CONTRATANTE : SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA DO
PIAUI – SECULT; CONTRATADO (A): FRANCISCO GOMES DE
OLIVEIRA JUNIOR , CPF: 063.454.083-10. OBJETO: disponibilização
de recursos financeiros a título de custeio referente à apresentação de
dança folclórica, dentro da programação do XL Encontro Nacional de
Folguedos do Piauí, que será realizado no período de 19 a 22 de agosto
de 2016. ValorR$ 2.000,00 (Dois Mil Reais). Unidade Orçamentária:
51101; Fonte de Recursos – 0100001001; Projeto Atividade: 2245 e
Elemento de Despesa: 3390.36. DATA DE ASSINATURA DO
CONTRATO: 19/08/2016; FUNDAMENT AÇÃO LEGAL : Artigo 25,
Inciso III, da Lei 8.666/93.

FÁBIO NÚÑEZ NOVO
Secretário de Estado de Cultura do Piauí

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO ADMINISTRA TIVA
Contrato N.º164.W/16

PROCESSO Nº AA.021.1.001943/16-23
CONTRATANTE : SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA DO
PIAUI – SECULT; CONTRATADO (A): IAGO RAF AEL SILVEIRA
BARROSO, CPF: 420.153.528-21. OBJETO : disponibilização de
recursos financeiros a título de custeio referente à apresentação de
Bumba Meu Boi (Mimo de Santa Cruz), dentro da programação do XL
Encontro Nacional de Folguedos do Piauí, que será realizado no período
de 19 a 22 de agosto de 2016. ValorR$ 2.000,00 (Dois Mil Reais).
Unidade Orçamentária: 51101; Fonte de Recursos – 0100001001; Projeto
Atividade: 2245 e Elemento de Despesa: 3390.36. DATA DE
ASSINATURA DO CONTRATO: 19/08/2016; FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL : Artigo 25, Inciso III, da Lei 8.666/93.

FÁBIO NÚÑEZ NOVO
Secretário de Estado de Cultura do Piauí

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO ADMINISTRA TIVA
Contrato N.º164.X/16

PROCESSO Nº AA.021.1.001950/16-07
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA DO PIAUI
– SECULT; CONTRATADO (A): PEDRO RODRIGUES DE SOUSA, CPF:
804.553.523-72. OBJETO: disponibilização de recursos financeiros a título
de custeio referente à apresentação de forró pé de serra, dentro da
programação do XL Encontro Nacional de Folguedos do Piauí, que será
realizado no período de 19 a 22 de agosto de 2016. ValorR$ 2.000,00
(Dois Mil Reais). Unidade Orçamentária: 51101; Fonte de Recursos –
0100001001; Projeto Atividade: 2245 e Elemento de Despesa: 3390.36. DATA
DE ASSINATURA DO CONTRATO: 19/08/2016; FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL : Artigo 25, Inciso III, da Lei 8.666/93.

FÁBIO NÚÑEZ NOVO
Secretário de Estado de Cultura do Piauí

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO ADMINISTRA TIVA
Contrato N.º164.Y/16
PROCESSO Nº AA.021.1.001944/16-36

CONTRATANTE : SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA DO
PIAUI – SECULT; CONTRATADO (A): DAIL TON JOSE SILVA DOS
SANTOS, CPF: 021.564.513-89. OBJETO: disponibilização de recursos
financeiros a título de custeio referente à apresentação cultural Magia
das Três Raças, dentro da programação do XL Encontro Nacional de
Folguedos do Piauí, a realizar-se no período de 19 a 22 de agosto de
2016. ValorR$ 2.800,00 (Dois Mil e Oitocentos Reais). Unidade
Orçamentária: 51101; Fonte de Recursos – 0100001001; Projeto
Atividade: 2245 e Elemento de Despesa: 3390.36. DATA DE
ASSINATURA DO CONTRATO: 19/08/2016; FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL : Artigo 25, Inciso III, da Lei 8.666/93.

FÁBIO NÚÑEZ NOVO
Secretário de Estado de Cultura do Piauí

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO ADMINISTRA TIVA
Contrato N.º164.Z/16

PROCESSO Nº AA.021.1.001945/16-49
CONTRATANTE : SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA DO
PIAUI – SECULT; CONTRATADO (A): LOURENÇO DE SOUSA
BRITO , CPF: 536.447.783-53. OBJETO: disponibilização de recursos
financeiros a título de custeio referente à apresentação de Bumba Meu
Boi (Beija-Flor da Floresta), dentro da programação do XL Encontro
Nacional de Folguedos do Piauí, a realizar-se no período de 19 a 22 de
agosto de 2016. ValorR$ 2.000,00 (Dois Mil Reais). Unidade
Orçamentária: 51101; Fonte de Recursos – 0100001001; Projeto
Atividade: 2245 e Elemento de Despesa: 3390.36. DATA DE
ASSINATURA DO CONTRATO: 19/08/2016; FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL : Artigo 25, Inciso III, da Lei 8.666/93.
FÁBIO NÚÑEZ NOVO
Secretário de Estado de Cultura do Piauí

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO ADMINISTRA TIVA
Contrato N.º164.A.a/16

PROCESSO Nº AA.021.1.001946/16-51
CONTRATANTE : SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA DO
PIAUI – SECULT; CONTRATADO (A): GIL VANO DA SILVA
QUADROS, CPF nº 327.358.123-91. OBJETO: disponibilização de
recursos financeiros a título de custeio referente à apresentação
Cultural Coisa de Nego, dentro da programação do XL Encontro
Nacional de Folguedos do Piauí, a realizar-se no período de 19 a 22 de
agosto de 2016. ValorR$ 2.000,00 (Dois Mil Reais). Unidade
Orçamentária: 51101; Fonte de Recursos – 0100001001; Projeto
Atividade: 2245 e Elemento de Despesa: 3390.36. DATA DE
ASSINATURA DO CONTRATO: 19/08/2016; FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL : Artigo 25, Inciso III, da Lei 8.666/93.

FÁBIO NÚÑEZ NOVO
Secretário de Estado de Cultura do Piauí

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO ADMINISTRA TIVA
Contrato N.º164.A.b/16

PROCESSO Nº AA.021.1.001947/16-64
CONTRATANTE : SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA DO
PIAUI – SECULT; CONTRATADO (A): ANTONIO GOMES DOS
SANTOS, CPF: 055.092.893-68. OBJETO: disponibilização de recursos
financeiros a título de custeio referente à apresentação de Bumba Meu
Boi (Riso da Mocidade), dentro da programação do XL Encontro
Nacional de Folguedos do Piauí, que será realizado no período de 19 a
22 de agosto de 2016. ValorR$ 2.000,00 (Dois Mil Reais). Unidade
Orçamentária: 51101; Fonte de Recursos – 0100001001; Projeto
Atividade: 2245 e Elemento de Despesa: 3390.36. DATA DE
ASSINATURA DO CONTRATO: 19/08/2016; FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL : Artigo 25, Inciso III, da Lei 8.666/93.

FÁBIO NÚÑEZ NOVO
Secretário de Estado de Cultura do Piauí

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO ADMINISTRA TIVA
Contrato N.º164.A.c/16

PROCESSO Nº AA.021.1.001948/16-77
CONTRATANTE : SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA DO
PIAUI – SECULT; CONTRATADO (A): FABIO JUNIOR CARDOSO
DA SILVA, CPF: 072.751.673-60. OBJETO: disponibilização de recursos
financeiros a título de custeio referente à apresentação de Bumba Meu
Boi (Brilho da Ilha), dentro da programação do XL Encontro Nacional
de Folguedos do Piauí, que será realizado no período de 19 a 22 de
agosto de 2016. ValorR$ 2.000,00 (Dois Mil Reais). Unidade



13

Diário Oficial

Teresina(PI) - Segunda-feira, 5 de setembro de 2016 • No 167

Orçamentária: 51101; Fonte de Recursos – 0100001001; Projeto
Atividade: 2245 e Elemento de Despesa: 3390.36. DATA DE
ASSINATURA DO CONTRATO: 19/08/2016; FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL : Artigo 25, Inciso III, da Lei 8.666/93.

FÁBIO NÚÑEZ NOVO
Secretário de Estado de Cultura do Piauí

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO ADMINISTRA TIVA
Contrato N.º164.A.D/16

PROCESSO Nº AA.021.1.001949/16-80
CONTRATANTE : SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA DO
PIAUI – SECULT; CONTRATADO (A): ANTHONIO JOHN
CARVALHO LEITE , CPF: 240.560.063-34. OBJETO: disponibilização
de recursos financeiros a título de custeio referente à apresentação de
Capoeira, dentro da programação do XL Encontro Nacional de
Folguedos do Piauí, a realizar-se no período de 19 a 22 de agosto de
2016. ValorR$ 2.000,00 (Dois Mil Reais). Unidade Orçamentária: 51101;
Fonte de Recursos – 0100001001; Projeto Atividade: 2245 e Elemento
de Despesa: 3390.36. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 19/
08/2016; FUNDAMENT AÇÃO LEGAL : Artigo 25, Inciso III, da Lei
8.666/93.

FÁBIO NÚÑEZ NOVO
Secretário de Estado de Cultura do Piauí

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO ADMINISTRA TIVA
Contrato N.º164.A.E/16

PROCESSO Nº AA.021.1.001921/16-00
CONTRATANTE : SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA DO
PIAUI – SECULT; CONTRATADO (A): ELENICE COELHO DE
SOUSA, CPF: 002.895.283-99. OBJETO: disponibilização de recursos
financeiros a título de custeio referente à apresentação de Grupo Afro
Cultural, dentro da programação do XL Encontro Nacional de
Folguedos do Piauí, a realizar-se no período de 19 a 22 de agosto de
2016. ValorR$ 3.000,00 (Três Mil Reais). Unidade Orçamentária: 51101;
Fonte de Recursos – 0100001001; Projeto Atividade: 2245 e Elemento
de Despesa: 3390.36. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 19/
08/2016; FUNDAMENT AÇÃO LEGAL : Artigo 25, Inciso III, da Lei
8.666/93.
FÁBIO NÚÑEZ NOVO
Secretário de Estado de Cultura do Piauí

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO ADMINISTRA TIVA
Contrato N.º 0178/16

Processo nº AA.021.1.002090/16-63
CONTRATANTE : SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA DO
PIAUI – SECULT; CONTRATADO (A): WILIENE MENDES FEITOSA
LEAL, CPF nº 758.234.033-72. OBJETO: à apresentação musical que
acontecerá no dia 03 de setembro de 2016, na cavalgada do município
de Pedro II – PI. VALOR: R$ 4.200,00 (Quatro Mil e Duzentos Reais)
que deverá ser pago em parcela única, com depósito em conta corrente
já indicada no processo; Unidade Orçamentária: 51101; Fonte de
Recursos – 0100001001; Projeto Atividade: 2244; Elemento de Despesa:
3390.36. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 02/09/2016;
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL : Artigo 25, Inciso III, da Lei 8.666/93.

FÁBIO NÚÑEZ NOVO
Secretário de Estado de Cultura do Piauí

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO
TERMO Nº 0107/16

PROCESSO Nº AA.021.1.002026/16-16
CONCEDENTE: SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA DO PIAUÍ

- SECULT; PROPONENTE ANTONIO PEDRO VIEIRA DA SILVA, CPF
nº 161.116.723-04. OBJETO concessão de apoio financeiro para ajudar
no custeio de despesas com o Espetáculo de Dança, no dia 17 de
setembro de 2016 em Cristino Castro - PI. Valor: R$7.000,00 (Sete Mil
Reais). Unidade Orçamentária: 51101; Fonte de Recurso: 0100001001;
Projeto Atividade: 2244; Elemento de Despesa: 3390.48. DATA DE
ASSINATURA: 02/09/2016.

FÁBIO NÚÑEZ NOVO
Secretário de Estado de Cultura do Piauí

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO
TERMO Nº 0108/16

PROCESSO Nº AA.021.1.002028/16-31
CONCEDENTE: SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA DO PIAUÍ
- SECULT; PROPONENTE: RUANA DA SILVA MOURA, CPF nº
403.624.128-12. OBJETO concessão de apoio financeiro para ajudar
no custeio de despesas com o evento cultural “I Semana Cultural de
Cristino Castro”, que será realizado do dia 5 ao dia 10 de setembro de
2016 em Cristino Castro - PI. Valor: R$7.000,00 (Sete Mil Reais).
Unidade Orçamentária: 51101; Fonte de Recurso: 0100001001; Projeto
Atividade: 2244; Elemento de Despesa: 3390.48. DATA  DE
ASSINATURA: 02/09/2016.

FÁBIO NÚÑEZ NOVO
Secretário de Estado de Cultura do Piauí

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO
TERMO Nº 0109/16
PROCESSO Nº AA.021.1.002027/16-29
CONCEDENTE: SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA DO PIAUÍ
- SECULT; PROPONENTE JOSENI DA COSTA E SILVA VIEIRA, CPF
nº 966.713.783-04 OBJETO concessão de apoio financeiro para ajudar
no custeio de despesas com a apresentação musical para os festejos,
que acontecerá no dia 7 setembro de 2016 em Cristino Castro - PI.
Valor: R$7.000,00 (Sete Mil Reais). Unidade Orçamentária: 51101;
Fonte de Recurso: 0100001001; Projeto Atividade: 2244; Elemento de
Despesa: 3390.48. DATA DE ASSINATURA : 02/09/2016.

FÁBIO NÚÑEZ NOVO
Secretário de Estado de Cultura do Piauí

EXTRATO DE TERMO DE FOMENT O
CONVÊNIO Nº 0104/2016

PROCESSO Nº AA. 021.1.002089/16-49
CONVENENTE : SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA DO PIAUÍ
- SECULT; CONVENIADO (A): ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA  DE
EDUCAÇÃO, CULTURA E ARTE - EDUCARTE, CNPJ 08.146.835/0001-
66. OBJETO : disponibilização de recursos financeiros a título de
Emendas Parlamentares dos Excelentíssimos Senhores Deputados
Fernando Monteiro, com o valor de R$ 150.00,00 (Cento e Cinquenta
Mil Reais) e Joel Rodrigues, com o valor de R$ 50.000,00 (Cinquenta
Mil Reais) para a realização do I Circuito Sócio Cultural da Região de
Brejo do Piauí, no período de 07 a 12 de agosto de 2016. Valor: R$
200.000,00 (Duzentos Mil Reais). Unidade Orçamentária: 51101;
Elemento de Despesa: 33.50.41; Fonte de Recurso: 0100661001. Projeto
atividade: 1002 e 1100. VIGÊNCIA : O presente Termo de Convênio
tem vigência de 90 dias a contar da data de sua assinatura; DATA DE
ASSINATURA: 06/09/2016.

FÁBIO NÚÑEZ NOVO
Secretário de Estado de Cultura do Piauí

Of.  113



14

Diário Oficial

Teresina(PI) - Segunda-feira, 5 de setembro de 2016 • No 167

O U T RO S

COMUNICADO

O Instituto de Desenvolvimento do Piauí – IDEPI, CNPJ 09.034.960/
001-47, com endereço à Rua Altos, no 3541, Bairro Água Mineral, CEP
64.001-160, Teresina-PI, torna público que RECEBEU junto à SEMAR
- Secretaria Estadual do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos - PI,
a PRORROGAÇÃO da Licença de Operação (LO), Número D000537/
16, Proc. Nº 006719/16, Validade: 31/08/2019, referente aos serviços
de Melhoramento da implantação e pavimentação asfáltica em TDS
com banho diluído na Rod. PI-217 com 34,641 Km de extensão, Trecho:
entre BR-230 / São Francisco do Piauí-PI.

Of. 858

Governo do Estado do Piauí
Isntituto de Desenvilvimento do Piauí IDEPI

EXTRATO DE DISPENSA DE LICIT AÇÃO Nº 87/16-CPL-AGESPISA
PROCESSO ADMINISTRA TIV O: 3016/2016

Objeto: AQUISIÇÃO DE MA TERIAL  PARA EXPANSÃO DE REDE
NAS CIDADES DE BATALHA  E PICOS –PI.
Fundamento Legal: Art. 24, Inciso II e § 1º da Lei nº 8.666/93.
Justificativa:  Parecer Jurídico nº 86/16-Assessoria Jurídica da CPL.
Ratificação: de 30 de agosto de 2016.
Valor a Contratar: R$ 10.799,46 ( Dez mil setecentos e noventa e nove
reais e quarenta e seis centavos)
Contratada: J. L. DE ARAÚJO MATERIAL  DE CONSTRUÇÃO-MEE
CNPJ: 08.083.220/0001-38
ENDEREÇO:Rua Primeiro de Maio,1239 – Marquês –Teresina-PI

Teresina, 02 de setembro de 2016

RAIMUNDO NONA TO FARIAS TRIGO
Diretor Presidente

EXTRATO DE DISPENSA DE LICIT AÇÃO Nº 88/16-CPL-AGESPISA
PROCESSO ADMINISTRA TIV O: 3019/2016

Objeto: AQUISIÇÃO EMERGENCIAL   DE 03  GRUPOS GERADORES
DE ENERGIA PARA ATENDER  AS CIDADES  DE PATOS,
CARIDADE E SIMÕES NO ESTADO DO PIAUÍ.
Fundamento Legal: Art. 24, Inciso IV da Lei nº 8.666/93.
Justificativa:  Parecer Jurídico nº 06/16-Assessoria Jurídica da CPL.
Ratificação: de 30 de agosto de 2016.
Valor a Contratar: R$ 35.280,00 ( Trinta e cinco mil duzentos e oitenta
reais).
Contratada:A GERADORA ALUGUEL  DE MÁQUINAS S.A
CNPJ: 33.845.322/0001-90
ENDEREÇO: Rodovia BR 116, nº 2360 , Fortaleza-CE.

Teresina, 02 de setembro de 2016

RAIMUNDO NONA TO FARIAS TRIGO
Diretor Presidente

Of. 907

RESULTADO 5ª ETAPA EDITAL 001/2012 - INVESTIGAÇÃO SOCIAL - C ANDIDATO SUB JUDICE

NÚCLEO DE CONCURSOS E PROMOÇÃO DE EVENTOS - NUCEPE

CONCURSO PÚBLICO POLÍCIA CIVIL 2012

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ - UESPI

Insc. Nome Identidade Situação

01 - AGENTE DE POLÍCIA CIVIL

10 - GRUPO J (Guadalupe / Uruçuí)

000079 EDPOOL RANCHELL MESSIAS DA ROSA(Sub Judice) 2252149 - PI APTO

 

quinta-feira, 1 de setembro de 2016 Página 1 de 1

NÚCLEO DE CONCURSOS E PROMOÇÃO DE EVENTOS - NUCEPE

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ - UESPI

CONCURSO PÚBLICO POLÍCIA CIVIL 2012

RESULTADO FINAL - CANDIDATOS CLASSIFICADOS FORA DAS  VAGAS

Edital 001/2012

Em cumprimento à determinação judicial exarada pelo Exmo. Sr. Des. Hilo 
de Almeida Sousa, nos autos do Mandado de Segurança nº 
2014.0001.006232-6/Tribunal de Justiça do Estado do Piauí, o Núcleo de 
Concursos e Promoção de Eventos – NUCEPE divulga o Resultado Final –
Candidatos Classificados Fora das Vagas do Edital nº 001/2012, Concurso 
Público Polícia Civil 2012.   
 
GRUPO J (Guadalupe / Uruçuí)

Insc. Nome

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL

Identidade PontosClass.

010445 FERNANDO MARQUES DE FREITAS ARAGÃO 1506920 - PI 44005

002321 TAVITO SOARES LIMA 2004444 - PI 44006

002677 ELDRO MARTINS DE ANDRADE 1407645 - PI 43007

013519 ANDERSON VASCONCELOS DA NOBREGA 1262193 - PI 43008

006272 JOSE ALVES DE LIMA FILHO 1978077 - PI 42009

004214 SALATIEL DA VERA RODRIGUES 1013835-08 - PI 42010

012823 ANDRÉ LUIS DE CARVALHO 2316204 - PI 42011

005610 GLAUCO MOUSINHO MOTA DE ALMEIDA 1946819 - PI 41012

001002 FERNANDO DE SOUZA FERNANDES 21599842002-7 - MA 41013

011933 SÉRVULO CARVALHO DE SOUSA FILHO 5022755 - PI 41014

006535 ISANDRO PEÇANHA NERI 2599417 - PI 41015

012499 FRANCISCO DAVID QUEIROZ 2162638 - PI 40016

013451 ERICO RENNE OLIVEIRA GOMES 16285 - MA 40017

007672 ROSIELSON AZEVEDO DE QUEIROZ 10.13031-05 - PI 40018

000485 ANTONIO JOSE NOLETO VIANA JUNIOR 1120731990 - MA 40019

009051 ANTONIO PAULO DA SILVA JUNIOR 2102491 - PI 40020

007148 NATANAEL MONTEIRO PEREIRA 2764427 - PI 40021

006533 ANTONIO DE CARVALHO NEGREIROS SOBRINHO 2227460 - PI 39022

010347 RAFAEL CUNHA NASCIMENTO 2761951 - PI 39023

000079 EDPOOL RANCHELL MESSIAS DA ROSA 2252149 - PI 39024

007396 LARISSA MARQUES GONÇALVES 2481064 - PI 39025

011359 SERGIO RIZOR FERREIRA DO NASCIMENTO 2058817 - PI 39026

006191 GLAUCIA VASCONCELOS DE BARROS PACIFICO 2096085 - PI 39027

000536 DARLAN OLIVEIRA DE MOURA LEITE 2237977 - PI 39028

008237 BRUNO TAVARES DE SOUZA 1816860 - PB 39029

008469 NAELSON PEREIRA DE MESQUITA 2532087 - PI 39030

 

quarta-feira, 31 de agosto de 2016 Página 1 de 1



15

Diário Oficial

Teresina(PI) - Segunda-feira, 5 de setembro de 2016 • No 167

NÚCLEO DE CONCURSOS E PROMOÇÃO DE EVENTOS - NUCEPE

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ - UESPI

CONCURSO PÚBLICO POLÍCIA CIVIL 2012

RESULTADO FINAL - LISTA GERAL 

Edital 001/2012

Em cumprimento à determinação judicial exarada pelo Exmo. Sr. Des. Hilo 
de Almeida Sousa, nos autos do Mandado de Segurança nº 
2014.0001.006232-6/Tribunal de Justiça do Estado do Piauí, o Núcleo de 
Concursos e Promoção de Eventos – NUCEPE divulga o Resultado Final –
Lista Geral do Edital nº 001/2012, Concurso Público Polícia Civil 2012.   
 

Insc. Nome

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL

Identidade PontosClass.

004019 FERNANDA LEITÃO DOS REIS 2362724 - PI 460041

004113 THIAGO SANTANA LIMA 2575836 - PI 460042

004068 AMANDA LIMA BEZERRA 2610594 - PI 460043

007346 MAURICIO PARENTE ELVAS COELHO LUZ 2273386 - PI 460044

007140 SÍLVIA CLEIA ALVES DE ARAÚJO 2340228 - PI 460045

011504 GERSON ALVES DA SILVA 1411151 - PI 460046

003598 STEPFANNO RAFAEL FERNANDES DA SILVA 1336400 - PI 460047

004620 DIEGO LEONARDO MARTINS SANTOS 2363705 - PI 460048

012654 ARNON MATOS PEREIRA 6222260 - PA 460049

002987 DANIEL FERREIRA DA SILVA SANTOS 2277393 - PI 460050

011114 KAROLINA ABREU MOREIRA DA SILVA 2303034 - PI 460051

011520 DANIEL DAVID RIBEIRO DO NASCIMENTO 1994430 - PI 460052

004304 ANTONIO RAMON LIMA REIS 2426968 - PI 460053

011181 HELENIELDO MARQUES DE ARAUJO 3814906 - PI 460054

010760 CINTHYA RAQUEL PEREIRA BRANDIM 2108996 - PI 450055

008289 NERENILSON ALVES DA CUNHA SILVA 2302299-SSP - PI 450056

001648 TIAGO MENDES DE ARAUJO 2730164 - PI 450057

000022 EDILENE MARIA DE SOUSA MOURA 1915178 - PI 450058

009056 JULIMAR ALVES DE ALMEIDA FILHO 101407711 - PI 450059

007345 ANTONIO CARLOS DAVID DE CASTRO NETO 50148540 - PI 450060

006815 DANILO NUNES LEAL 2506507 - PI 450061

007252 JOFFRESON GOMES DOS SANTOS 1431647 - SE 450062

009757 MARCOS PAULO ALMEIDA MORAIS 2097024 - PI 450063

009965 RODOLPHO DAVID DA SILVA TORRES ANAISSE 50215914 - PI 450064

007549 RANDERSON SANTOS CASTRO 2126961 - PI 450065

001821 HORVATH ERIK V213617-9 - BA 450066

009443 CHRISTIANO LUISI SOARES 1533172 - PI 450067

004268 MARCOS DA SILVA VENANCIO 2103005 - PI 450068

000391 THIAGO COSTA SANTOS CARRILHO SIQUEIRA 2278820 - PI 450069

003528 NÍKOLAS IAN SANTOS DE DEUS CLARK 2335981 - PI 450070

010724 JOAO LEONARDO VELOSO DE OLIVEIRA SILVA 2.166.361 - PI 450071

012178 ANA CARMEM NUNES MARQUES 2505524 - PI 450072

005578 EVERSON PINHEIRO LUZ 2407912 - PI 450073

010981 MARCELO CAMPELO DE BARROS (SUB JUDICE) 2033220 - PI 450074

001640 POLYANY BATISTA DE MOURA LEMOS 1949076 - PI 450075

007086 JOSE AURI DOS SANTOS JUNIOR 101373708 - PI 450076

009623 YULA CAMILO DA SILVEIRA GOMES 2298045 - PI 450077

011269 MARCILIO DA COSTA SOUSA 2358058 - PI 450078

010450 RUTHENIO FONSECA CAVALCANTE 1946213 - PI 450079

001443 GILBERT JEFFERSON DE GALCON MOURÃO RAMOS 170138920014 - MA 450080

quarta-feira, 31 de agosto de 2016 Página 2 de 10

NÚCLEO DE CONCURSOS E PROMOÇÃO DE EVENTOS - NUCEPE

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ - UESPI

CONCURSO PÚBLICO POLÍCIA CIVIL 2012

RESULTADO FINAL - LISTA GERAL 

Edital 001/2012

Em cumprimento à determinação judicial exarada pelo Exmo. Sr. Des. Hilo 
de Almeida Sousa, nos autos do Mandado de Segurança nº 
2014.0001.006232-6/Tribunal de Justiça do Estado do Piauí, o Núcleo de 
Concursos e Promoção de Eventos – NUCEPE divulga o Resultado Final –
Lista Geral do Edital nº 001/2012, Concurso Público Polícia Civil 2012.   
 

Insc. Nome

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL

Identidade PontosClass.

002186 CAIO QUEIROZ E SILVA LIMA 5022676 - PI 500001

001783 HEITOR SOUSA DE CARVALHO 50335596 - PI 500002

012885 PABLO ROBERTO ROCHA NUNES 2293913 - PI 500003

006065 CARLOS RENÊ MAGALHÃES MASCARENHAS 5022579 - PI 500004

012139 MICHELLY DAYANNE SOARES DO NASCIMENTO 2503831 - PI 500005

005858 FRANCISCO JOSÉ SOUSA PEQUENO 2097730 - PI 490006

002275 ISRAEL SEVERO DA PAZ FILHO 2274162 - PI 490007

011410 DAYANE DA SILVA RODRIGUES DE SOUZA 2432882 - PI 490008

008316 DANE AZARA MOURA MELO 5022043 - PI 490009

008758 VENÂNCIO DE MORAES COELHO 2504833 - PI 490010

003190 DYEGO PASCOAL DE SOUSA CARVALHO 2629419 - PI 490011

013052 POLIANA NEVES GONÇALVES 2240956 - PI 480012

011767 JESAIAS DO REGO SALES 1108749 - PI 480013

004827 FRANCISCO MARCELO MONTE MACHADO RESENDE 2204178 - PI 480014

007925 CELSO LUÍS ALVES COSTA 1945311 - PI 480015

005262 WAGNER LOPES DA SILVA 1674238 - PI 470016

010668 ANGÉLICA ARAÚJO ALENCAR 5007527 - PI 470017

005999 IGOR MENDES VIEIRA DE OLIVEIRA 2174720 - PI 470018

009253 FERNANDO ROMERO 0112697842 - CE 470019

001343 ANDERSSON PINHEIRO AGUIAR E SILVA 2909682 - PI 470020

009614 JOÃO BARBOSA DE ALENCAR FILHO 4604980 - PA 470021

009233 ADÁVIO RIBEIRO SILVA OLIVEIRA 2172294 - PI 470022

003021 GERALDO MAGELA VERAS NETO 5048761 - PI 470023

008187 CAIO ROGER DE MORAIS RUFINO 2338682 - PI 470024

000613 FLÁVIO DE CASTRO VIEIRA 1970516 - PI 470025

009802 RAFAELLA BARBOSA MARQUES 2081937 - PI 470026

001032 JEFFERSON PAULO RIBEIRO SOARES (SUB JUDICE) 2637071 - PI 470027

002096 WELTON DA SILVA HERMES 2579338 - PI 470028

011254 MARCOS FERNANDO DO CARMO NUNES (SUB JUDICE) 1013832-08 - PI 470029

008967 HOZANO JOSE DOS SANTOS NETO 176123120018 - MA 470030

001031 LEONARDO VIEIRA ALBANO 2352943 - PI 460031

000029 FELIPE BATISTA DE CARVALHO 2292401 - PI 460032

007177 KRISSIA FERNANDA WALL FERREIRA DE MIRANDA 2585274 - PI 460033

005399 THAYSES DE MOURA AGUIAR 2084912 - PI 460034

008243 VERONICA ALVES DA COSTA 2633902 - PI 460035

004163 AELINTON MANUEL PEREIRA DA SILVA 3457160 - PI 460036

010141 ROBERTT DE MORAES BRITO (SUB JUDICE) 0000964017989 - MA 460037

000624 IVO DE CARVALHO OLIVEIRA 2044041 - PI 460038

006817 CARLOS EDUARDO BARROS E SILVA 6174 OAB/PI - PI 460039

002770 ALEXANDRE HENRIQUE GOUVEIA SOARES 2005691 - PI 460040

quarta-feira, 31 de agosto de 2016 Página 1 de 10



16

Diário Oficial

Teresina(PI) - Segunda-feira, 5 de setembro de 2016 • No 167

NÚCLEO DE CONCURSOS E PROMOÇÃO DE EVENTOS - NUCEPE

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ - UESPI

CONCURSO PÚBLICO POLÍCIA CIVIL 2012

RESULTADO FINAL - LISTA GERAL 

Edital 001/2012

Em cumprimento à determinação judicial exarada pelo Exmo. Sr. Des. Hilo 
de Almeida Sousa, nos autos do Mandado de Segurança nº 
2014.0001.006232-6/Tribunal de Justiça do Estado do Piauí, o Núcleo de 
Concursos e Promoção de Eventos – NUCEPE divulga o Resultado Final –
Lista Geral do Edital nº 001/2012, Concurso Público Polícia Civil 2012.   
 

Insc. Nome

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL

Identidade PontosClass.

009997 NATAN SERVIO FERREIRA FILHO 2275140 - PI 440121

000217 ALOÍSIO TANCREDO RIBEIRO LEAL 1975168 - PI 440122

006103 LAYANE FONTENELE DE SOUSA 2630352 - PI 440123

000466 RENILSON SOUSA SANTOS 101394208 - PI 440124

003879 KERLEN FERREIRA E SILVA 2087280 - PI 440125

004660 KENNY DE LOBÃO COUTINHO BORGES 1736938 - DF 440126

001213 RAIMUNDO JUNIOR DA COSTA ALMEIDA 2427013 - PI 440127

000197 TADEU  SINIMBU SANTIAGO VIANA FILHO (SUB JUDICE) 2351759 - PI 440128

005352 RAFAEL MORAIS DE MENEZES MAGALHÃES SANTOS 2171844 - PI 440129

010445 FERNANDO MARQUES DE FREITAS ARAGÃO 1506920 - PI 440130

009474 RENE VIANA DE SOUSA (SUB JUDICE) 2169688 - PI 440131

003545 ALUIZIO CAVALCANTE MOURA 45911688-5 - SP 440132

001712 KLINGER GOMES RIBEIRO 491923953 - MA 440133

006603 CLIDENOR MARCOS VAZ CAMPELO 2124855 - PI 440134

012155 EDUARDO SILVEIRA COSTA 2270760 - PI 440135

009415 FRANCISCO DE ARISMAR CARVALHO DE MELO FREIRE 2295718 - PI 440136

011224 MARCELO HENRIQUE CARNEIRO GAROTTI 96002561349 - CE 440137

013249 MARIA DOS REMEDIOS ALCANTRA SANTIAGO DE JESUS 993832 - PI 440138

004708 JEAN RIBEIRO DA COSTA 2.004.970 - PI 440139

013027 RICARDO ARAUJO MESQUITA 2102023 - PI 440140

006802 PAULO ALBERTO MACHADO CERQUEIRA 2435301 - PI 440141

013258 CICERO HENRIQUE DE SOUSA ARAUJO 2364495 - PI 440142

013479 THIAGO DA SILVA MACEDO 2656075 - PI 440143

009585 SÂMEA RAFAELA RODRIGUES DAMATA 2177881 - PI 440144

005328 PAULO RODRIGUES MARQUES REIS AMARAL 1953741 - PI 440145

001784 LUCAS MOURÃO DRUMOND 6204143 - MG 440146

012931 ROGÉRIO PAULO DE SOUSA 2363723 - PI 440147

010533 MICHELLE FERNANDES ARRUDA 1716944 - PI 440148

013497 ALINE DE MIRANDA CARVALHO NOBREGA 1505329 - PI 440149

005519 PAULO HENRIQUE LOPES MARINHEIRO 2003561 - PI 440150

002321 TAVITO SOARES LIMA 2004444 - PI 440151

010969 HIGO LEONARDO RIBEIRO LION 257453-2 - PI 440152

002683 ELIELTON OLIVEIRA DA SILVA (SUB JUDICE) 1541021 - PI 430153

005518 JONNY COSTA GONÇALVES 3009539 - PI 430154

003749 JOAO FRANCISCO BRAZ VAZ 2750889 - PI 430155

010404 DAVID COSTA DE ARAUJO 1536059 - PI 430156

008859 RHOBSON THIAGO DE MORAIS FREITAS 2166783 - PI 430157

005248 WENDERDANIA LIMA LOPES 1645885 - PI 430158

002203 JOSAFÁ DA SILVA MORENO 2318802 - PA 430159

009298 ADENILSON PEREIRA DA SIVA 2576361 - PI 430160

quarta-feira, 31 de agosto de 2016 Página 4 de 10

NÚCLEO DE CONCURSOS E PROMOÇÃO DE EVENTOS - NUCEPE

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ - UESPI

CONCURSO PÚBLICO POLÍCIA CIVIL 2012

RESULTADO FINAL - LISTA GERAL 

Edital 001/2012

Em cumprimento à determinação judicial exarada pelo Exmo. Sr. Des. Hilo 
de Almeida Sousa, nos autos do Mandado de Segurança nº 
2014.0001.006232-6/Tribunal de Justiça do Estado do Piauí, o Núcleo de 
Concursos e Promoção de Eventos – NUCEPE divulga o Resultado Final –
Lista Geral do Edital nº 001/2012, Concurso Público Polícia Civil 2012.   
 

Insc. Nome

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL

Identidade PontosClass.

001473 ÉWERTON DE MELO SOUSA 5047301 - PI 450081

003155 RAFAEL SOARES DE ALBUQUERQUE 2739855 - PI 450082

005042 LAERCIO FERNANDO SILVA DE MORAIS 1675857 - PI 450083

005926 DALVA RODRIGUES FREIRE 2577663 - PI 450084

002529 JULIÃO FERREIRA MACIEL NETO 1969004 - PI 450085

008404 HERIKA FONSECA OSORIO 2630479 - PI 450086

011427 CANDICE MOREIRA BEZERRA 2277269 - PI 450087

005332 PETRONIO PORTELA SOARES MOURA 2637364 - PI 450088

003549 JOÃO PAULO CORREIA BATISTA MOURA 2098786 - PI 450089

000620 WILLYANS SHELDON DA SILVA SOUSA 2273443 - PI 450090

011864 GISELE BARROS TEIXEIRA 2170062 - PI 450091

006052 AUGUSTO JUSSIEU MOURA LOPES 936936 - PI 450092

000221 BENEDITO PESSOA DE CASTRO JUNIOR (SUB JUDICE) 2741634 - PI 450093

004280 GUSTAVO HENRIQUE BORGES REBELO 2276286 - PI 450094

005406 FRANCISCO DE JESUS DA SILVA MACIEL 2019224 - PI 450095

010019 AYESKA ESCORCIO DIAS 2342222 - PI 450096

002852 DIOGO ALVES PERES BEZERRA 2609794 - PI 450097

008964 ALEXON FERNANDES ALVES BRANDAO 2278683 - PI 450098

010201 JULIO CESAR LOPES MARTINS 1968325 - PI 450099

008631 GEYFFRE MARQUES SANTOS 1000920452 - CE 450100

011376 IVAN LENDELL CARVALHO E SILVA 2505442 - PI 450101

012638 BRUNO CORDEIRO BEZERRA 2276496 - PI 450102

007710 JOSÉ RIBAMAR PAIXÃO DOS REIS JÚNIOR 2867030 - PI 450103

011026 RODRIGO CAETANO MAGALHÃES DANTAS 2634926 - PI 450104

008210 KESIAVANE SALAZAR DE AZEVEDO 2097362 - PI 440105

005975 ELSON MONTEIRO OLIVEIRA 1618998 - PI 440106

009670 DIEGO LIMA COELHO 2364737 - PI 440107

004580 SOLIMAR DANTAS BARBOSA NETO 1793543 - PI 440108

010370 WANNDERSONN MACHADO SOARES 1676676 - PI 440109

006003 KELSON LEMOS SILVA 2202043 - PI 440110

004901 NEURISNALDO RAMOS GUERRA 6196788 - PE 440111

012344 FRANCISCO ASSIS DE SOUSA SANTOS JUNIOR 1919778 - PI 440112

008144 GUARACI CORDEIRO DE ALMEIDA BONFIM 2052839 - PI 440113

010079 MARILIA GABRIELA BARBOSA LOPES 2691931 - PI 440114

006184 MAICCON DE OLIVEIRA SOUSA 2336463 - PI 440115

003760 TIAGO PEDRA OLIVEIRA 0940216604 - BA 440116

003153 ALEXANDRE E SILVA LIMA 1954707 - PI 440117

001547 EUGÊNIO PARAGUASSÚ MARTINS GUERRA 2.094.527 - PI 440118

010346 LEONARDO GUIMARAES DA SILVA 2272280 - PI 440119

011919 LIANA SIQUEIRA DO NASCIMENTO MARREIRO 2233553 - PI 440120

quarta-feira, 31 de agosto de 2016 Página 3 de 10



17

Diário Oficial

Teresina(PI) - Segunda-feira, 5 de setembro de 2016 • No 167

NÚCLEO DE CONCURSOS E PROMOÇÃO DE EVENTOS - NUCEPE

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ - UESPI

CONCURSO PÚBLICO POLÍCIA CIVIL 2012

RESULTADO FINAL - LISTA GERAL 

Edital 001/2012

Em cumprimento à determinação judicial exarada pelo Exmo. Sr. Des. Hilo 
de Almeida Sousa, nos autos do Mandado de Segurança nº 
2014.0001.006232-6/Tribunal de Justiça do Estado do Piauí, o Núcleo de 
Concursos e Promoção de Eventos – NUCEPE divulga o Resultado Final –
Lista Geral do Edital nº 001/2012, Concurso Público Polícia Civil 2012.   
 

Insc. Nome

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL

Identidade PontosClass.

000144 DIEGO FERNANDES RIBEIRO DOS SANTOS 140609220004 - MA 420201

004238 RODRIGO BEZERRA DE SOUZA 2278611 - PI 420202

006789 LARYSSE MYCELES E SILVA GOMES 2270993 - PI 420203

006143 NAYRA REGIANNE SOBRAL ANDRADE 2211492 - PI 420204

010489 JOVENILSON SOARES DE SOUSA 2427031 - PI 420205

011737 SERGIO DE CARVALHO MENEZES 2208654 - PI 420206

007954 LAURIANE PERES ALEXANDRE 2163516 - PI 420207

004289 DAYSE SOBREIRA DANTAS FERREIRA 2001097099197 - CE 420208

009679 AURIMAR DA GAMA DIONISIO 2041077 - PI 420209

009114 ROMULO DE OLIVEIRA MORAES REGO 2580976 - PI 420210

007388 GIL ANDERSON FERREIRA SILVA 2635844 - PI 420211

005737 FRANCISCO JOSÉ DE BRITO JUNIOR 50406426 - PI 420212

004214 SALATIEL DA VERA RODRIGUES 1013835-08 - PI 420213

003897 SILVIO RIBEIRO JACOBINA 2928386 - PI 420214

006530 THIAGO OLIVEIRA SOUZA 2617004/SSP - PI 420215

009022 MARDEM LINCOW CARVALHO DA SILVA 101334405 - PI 420216

002572 YUZIANE DA SILVA FRANCO 2004059 - PI 420217

001722 HERCILIO GEMINIANO RODRIGUES DA COSTA JUNIOR 1959966 - PI 420218

003458 WADSON CANTARELLI DE CARVALHO 6386452 - PE 420219

012823 ANDRÉ LUIS DE CARVALHO 2316204 - PI 420220

007781 LEANDRO CAVALCANTE CIARLINI 1657240 - PI 420221

008594 HENRIQUE BATISTA SOUSA 33911910 - SP 420222

013221 PRISCILA DE ALMEIDA LIMA 2583810 - PI 420223

011187 KLISSMANN RAMALHO MOURA 2731913 - PI 420224

013438 MARCO SUEL DA SILVA (SUB JUDICE) 1706248 - PI 420225

009178 PEDRO HENRIQUE SOUSA CAMPOS 2579807 - PI 420226

011416 DOUGLAS CARVALHO BERVIQUE DA SILVA 1865042 - PI 420227

007214 DANIEL MARCONE RODRIGUES DE ALMEIDA 212421020022 - MA 420228

009588 ISAAC NEWTON VILARINHO DA SILVA 5006424 - PI 420229

013327 PAULO HENRIQUE DE SOUZA 2670819 - PI 420230

008910 ALEXANDRE ALYSSON NOGUEIRA RAMOS 2269082 - PI 420231

003290 EDUARDO BORGES SINIMBU 2314053 - PI 420232

002061 FRANCISCO DAS CHAGAS LEAL BRAGA JUNIOR 2400620 - PI 420233

007837 ADONIEL LEITE DE OLIVEIRA 2444625 - PI 420234

003981 JOAO BENTO DE SOUSA NETO 2629716 - PI 420235

000830 JULIANA GONCALVES DE CARVALHO 2037889 - DF 420236

001839 WENICIUS SARAIVA MONTE 2581878 - PI 420237

001222 JAMES GOMES DOS SANTOS 2393102 - PI 410238

013065 JOSE RODRIGUES SOBRINHO 122868 - PI 410239

010606 MARCOS ROGERIO SOUSA DE OLIVEIRA 1873754 - PI 410240

quarta-feira, 31 de agosto de 2016 Página 6 de 10

NÚCLEO DE CONCURSOS E PROMOÇÃO DE EVENTOS - NUCEPE

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ - UESPI

CONCURSO PÚBLICO POLÍCIA CIVIL 2012

RESULTADO FINAL - LISTA GERAL 

Edital 001/2012

Em cumprimento à determinação judicial exarada pelo Exmo. Sr. Des. Hilo 
de Almeida Sousa, nos autos do Mandado de Segurança nº 
2014.0001.006232-6/Tribunal de Justiça do Estado do Piauí, o Núcleo de 
Concursos e Promoção de Eventos – NUCEPE divulga o Resultado Final –
Lista Geral do Edital nº 001/2012, Concurso Público Polícia Civil 2012.   
 

Insc. Nome

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL

Identidade PontosClass.

005637 SAUL BARBOSA LAURENTINO 2279482 - PI 430161

000075 JOSE BENERVAL DE OLIVEIRA FILHO 2005038 - PI 430162

008982 RODRIGO ULISSES PEREIRA 2038834 - PI 430163

007362 BRUNO DIAS BRANDÃO 2167296 - PI 430164

012120 FÁBIO FERREIRA DOS SANTOS 1954458 - PI 430165

009979 NATHANIEL DE MOURA AGUIAR 101333305 - PI 430166

001526 MOIZES PEREIRA DINIZ FILHO 2210366 - PI 430167

009262 DONIZETH FIGUEREDO DA SILVA 1954785 - PI 430168

000603 VICTOR CARVALHO PAIVA DIAS 2724900 - PI 430169

000081 FRANCISCO JOSÉ DE SOUSA JUNIOR 2427806 - PI 430170

007489 IGOR VINÍCIUS DE SOUSA LIMA 1363817310 - BA 430171

006171 MARCIA CAROLINE DE SOUSA DAMASCENO 2724468 - PI 430172

010690 FERNANDO DA COSTA BARROS 1537454 - PI 430173

007332 THUYLA KAYNARA DE OLIVEIRA MARTINS 1028594347 - PI 430174

012597 JOSE GLEIDSON DA SILVA SANTOS 7423146 - PE 430175

005753 GUSTAVO MELO DE BRITO 2165007 - PI 430176

012785 FRANCISCO MELO SALES 2.033.845 - PI 430177

008128 MANOEL ANTONIO DA SILVA 101353706 - PI 430178

012684 TARSO GOMES RABELO 2362607 - PI 430179

009286 VINICIUS QUEIROGA MAGALHÃES 27 - CE 430180

005109 LIA MARA RIBEIRO CANABRAVA 2276282 - PI 430181

012394 ANDRE LUIZ DE OLIVEIRA MILANEZ 1866572 - PI 430182

013160 JOSE CLODOMAR DE SABOIA JUNIOR 1553860 - PI 430183

013135 CYRO NASCIMENTO FONSECA 2274710 - PI 430184

009600 ANTONIO CARLOS COELHO DE ALMEIDA SOBRINHO 2370118 - PI 430185

004647 GENILSON DA CUNHA LIMA (SUB JUDICE) 2067134 - PI 430186

001187 CÍCERO BARROS DA SILVA FILHO 1999652 - PI 430187

013062 RONALDO MARTINS EVANGELISTA 1913438 - PI 430188

001590 MARCELO FÉLIX GOMES ARAÚJO 2092316 - PI 430189

008748 DANILO BARBOSA LEAL 2625098 - PI 430190

002677 ELDRO MARTINS DE ANDRADE 1407645 - PI 430191

004490 MARCEL FRANKLIN LIMA E LIMA 2089562 - PI 430192

013519 ANDERSON VASCONCELOS DA NOBREGA 1262193 - PI 430193

013361 ANTONIO LOPES DA SILVA JUNIOR 1595627 - PI 430194

010307 FELIPE PROBO REINALDO 5004013 - PI 430195

004747 ERICK AUGUSTO MELO DE CARVALHO 2277012 - PI 430196

009470 LUIMAYKELL RIBEIRO DA SILVA 2622287 - PI 430197

011659 BERGSON MONTEIRO DE CARVALHO 2363925 - PI 430198

007817 CICERO JOÃO BATISTA DA SILVA 2205915 - PI 420199

006272 JOSE ALVES DE LIMA FILHO 1978077 - PI 420200

quarta-feira, 31 de agosto de 2016 Página 5 de 10



18

Diário Oficial

Teresina(PI) - Segunda-feira, 5 de setembro de 2016 • No 167

NÚCLEO DE CONCURSOS E PROMOÇÃO DE EVENTOS - NUCEPE

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ - UESPI

CONCURSO PÚBLICO POLÍCIA CIVIL 2012

RESULTADO FINAL - LISTA GERAL 

Edital 001/2012

Em cumprimento à determinação judicial exarada pelo Exmo. Sr. Des. Hilo 
de Almeida Sousa, nos autos do Mandado de Segurança nº 
2014.0001.006232-6/Tribunal de Justiça do Estado do Piauí, o Núcleo de 
Concursos e Promoção de Eventos – NUCEPE divulga o Resultado Final –
Lista Geral do Edital nº 001/2012, Concurso Público Polícia Civil 2012.   
 

Insc. Nome

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL

Identidade PontosClass.

013386 JARDEANNY ENESTO DA SILVA 2007841261 - CE 410281

001997 FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES JÚNIOR 1950088 - PI 410282

003762 JOSE RENATO DE JESUS SOBRINHO 97029175880 - CE 410283

008474 JAQUELINE FEIJO BARBOSA 311199396 - CE 410284

005541 DARIO DE SOUSA SILVA 1518409 - PI 410285

010700 EMANUEL DE MOURA DANTAS 1876708 - PI 410286

000311 FABRICIO AGUIAR BEZERRA 3363193 - PI 410287

006535 ISANDRO PEÇANHA NERI 2599417 - PI 410288

009827 JARDEL FELIPE ARAGÃO 3430114 - PI 410289

005797 ALEXSANDRO NASCIMENTO LADEIA 0943693560 - BA 410290

005395 SAUL GIBRAN MORAES ALMEIDA 2455158 - PI 410291

006361 ERICO MAURIZ RAMOS 2223261 - PI 410292

008162 AÉCIO ANTONIO COIMBRA DE CASTRO 2297304 - PI 400293

009531 SARAH CHRISTINA SOUZA RIOS 2172339 - PI 400294

011068 ROBERSON ALVES DOS SANTOS 50363557 - PI 400295

012499 FRANCISCO DAVID QUEIROZ 2162638 - PI 400296

008264 GLEISSON LEAL E SILVA 2506230 - PI 400297

007897 FRANCISCO JOSÉ TIAGO ARAÚJO DE CASTRO 2.543.839 - PI 400298

013451 ERICO RENNE OLIVEIRA GOMES 16285 - MA 400299

003972 CARLOS ANDRÉ CARDOSO 1927518 - PI 400300

000465 EDUARDO EURÍPEDES SEGUNDOS DA ROCHA FREITAS 1.662.775 - PI 400301

009113 MARCELO ROGER COLAÇO CAVALCANTE 1643567 - PI 400302

002570 RAWANYA NAKELLY MORAIS PRUDENCIO 2852366 - PI 400303

006172 ROBERSINO PEREIRA DA SILVA 1579578 - PI 400304

009339 GILVANIA DE HOLANDA ALENCAR 2008075 - PI 400305

010630 BARTOLOMEU PEREIRA DE SOUSA SOBRINHO 2275592 - PI 400306

007794 PAULO HENRIQUE CARDOSO DE OLIVEIRA 2001835 - PI 400307

011407 WENDELL AMORIM BRITO 101395108 - PI 400308

007475 MARCELO FREIRE 2.059.784 - PI 400309

001529 DONIVAL DA SILVA NASCIMENTO 221983 - PI 400310

003659 MAXNANDRO DE SÁ SANTOS 2360099 - PI 400311

006275 JOSÉ PINHEIRO DE MOURA NETO 2463516 - PI 400312

001747 RICARDO COSTA CLARK (SUB JUDICE) 2502904 - PI 400313

007672 ROSIELSON AZEVEDO DE QUEIROZ 10.13031-05 - PI 400314

008067 CLEMILTON VERAS CARVALHO 2450051 - PI 400315

010176 JOÃO BATISTA CARDOSO DE MOURA 2.171.418 - PI 400316

008705 MACIEL VAGNER ALVES BATISTA 2040677 - PI 400317

010593 ROBERTO  DOS SANTOS MELO (SUB JUDICE) 101426411 - PI 400318

009346 FRANCISCO CLEYTON MATEUS DE SOUSA 101354307 - PI 400319

009019 JOSE RIBAMAR DE OLIVEIRA LUZ NETO 1262004 - PI 400320

quarta-feira, 31 de agosto de 2016 Página 8 de 10

NÚCLEO DE CONCURSOS E PROMOÇÃO DE EVENTOS - NUCEPE

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ - UESPI

CONCURSO PÚBLICO POLÍCIA CIVIL 2012

RESULTADO FINAL - LISTA GERAL 

Edital 001/2012

Em cumprimento à determinação judicial exarada pelo Exmo. Sr. Des. Hilo 
de Almeida Sousa, nos autos do Mandado de Segurança nº 
2014.0001.006232-6/Tribunal de Justiça do Estado do Piauí, o Núcleo de 
Concursos e Promoção de Eventos – NUCEPE divulga o Resultado Final –
Lista Geral do Edital nº 001/2012, Concurso Público Polícia Civil 2012.   
 

Insc. Nome

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL

Identidade PontosClass.

004844 FRANCISCO LEONARDO SOUSA SANTOS 2040242 - PI 410241

007814 NALITA BESERRA LIMA OLIVEIRA 1137153580 - BA 410242

001444 PAULA MENDES LEAL DE SOUSA MARTINS 2488043 - PI 410243

006551 CLEITON SILVA ARAÚJO 1300080 - PI 410244

012140 RAIMUNDO AUDISIO DE OLIVEIRA JUNIOR 2546736 - DF 410245

011843 ELENILTON DE MORAES REGO 2321489 - PI 410246

009767 JANAINA DE JESUS NASCIMENTO MORAIS 2212222 - PI 410247

008747 HITALLO DE BRITO NUNES 5034391 - PI 410248

005985 DENILSON SABOIA PAZ 2044681 - PI 410249

010125 ALAN ALESSE ARAUJO CRUZ 101302005 - PI 410250

005925 GERALDO BORGES LEAL NETO 2212512 - PI 410251

004338 LEANDRO MADEIRA MARTINS 2735234 - PI 410252

005610 GLAUCO MOUSINHO MOTA DE ALMEIDA 1946819 - PI 410253

011018 BERNARDO BATISTA LEÃO NETO 2078123 - PI 410254

003709 MARCELO SOARES DA COSTA 2108508 - PI 410255

011325 FRANCISCO POLICARPO ROCHA DA SILVA 2000010255290 - CE 410256

003448 JOSÉ VILOMAR NUNES PEREIRA 513160965 - MA 410257

012704 SAMUEL SILVA BASÍLIO SOARES 2655741 - PI 410258

007894 EDWIN RICARDO LEAL GOIS 2899312 - PI 410259

004261 OSVALDO RODRIGUES DA COSTA FILHO 2000822 - PI 410260

002726 PAULO ROBERTO DA SILVA NUNES 2208428 - PI 410261

010640 GEORGE DE SOUSA GONÇALVES 2504256 - PI 410262

004555 LYA CELMA DE CARVALHO (SUB JUDICE) 2211350 - PI 410263

000186 JAMES DE SOUZA GALENO 2187725 - PI 410264

012320 DEYVID ANTONIO LOPES CHAVES 2341440 - PI 410265

008925 CLAUDIO BARROS MONTEIRO 1646478 - PI 410266

005038 RAFAEL HERCULES BARBOSA MIRANDA 2635009 - PI 410267

007862 MARCEL THIAGO DO NASCIMENTO LIMA 1669936 - PI 410268

010685 RAYLLAN LAMARO CAMINHA LUZ 2481379 - PI 410269

006958 RICARDO LOPES DE MORAIS MELO 50184105 - PI 410270

001002 FERNANDO DE SOUZA FERNANDES 21599842002-7 - MA 410271

001472 DAVID DE MELO BRITO 2065865 - PI 410272

002606 ANTONIO DE PÁDUA DE OLIVEIRA DANTAS 2134811 - DF 410273

006577 VILMAR DA SILVA DIAS 1 876 752 - PI 410274

009889 EDUARDO EMILIO BARROS GONÇALVES 2394600 - PI 410275

002684 JOSÉ FRANCISCO DE OLIVEIRA NETO 2274546 - PI 410276

011933 SÉRVULO CARVALHO DE SOUSA FILHO 5022755 - PI 410277

007931 CAROLINE MARIA PIAUILINO MATOS DE SOUSA 1.598.555 - PI 410278

004630 LUCAS GONÇALVES MULLER 1553586 - PI 410279

000566 ALYSSON GONÇALVES DE SOUSA 2233584 - PI 410280

quarta-feira, 31 de agosto de 2016 Página 7 de 10



19

Diário Oficial

Teresina(PI) - Segunda-feira, 5 de setembro de 2016 • No 167

NÚCLEO DE CONCURSOS E PROMOÇÃO DE EVENTOS - NUCEPE

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ - UESPI

CONCURSO PÚBLICO POLÍCIA CIVIL 2012

RESULTADO FINAL - LISTA GERAL 

Edital 001/2012

Em cumprimento à determinação judicial exarada pelo Exmo. Sr. Des. Hilo 
de Almeida Sousa, nos autos do Mandado de Segurança nº 
2014.0001.006232-6/Tribunal de Justiça do Estado do Piauí, o Núcleo de 
Concursos e Promoção de Eventos – NUCEPE divulga o Resultado Final –
Lista Geral do Edital nº 001/2012, Concurso Público Polícia Civil 2012.   
 

Insc. Nome

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL

Identidade PontosClass.

004302 DIOGO TEIXEIRA GOMES 2153161 - PI 390361

006191 GLAUCIA VASCONCELOS DE BARROS PACIFICO 2096085 - PI 390362

001190 NÁDIA SABRINA RODRIGUES DE MOURA E SILVA 2503074 - PI 390363

012215 GLAUBER AIRTON RUBEN DE SA 989416SSP - PI 390364

000536 DARLAN OLIVEIRA DE MOURA LEITE 2237977 - PI 390365

001571 JOISAEL RIBEIRO AVELINO JUNIOR 1720267 - PI 390366

009168 EDUARDO GOMES PEREIRA 1924914 - PI 390367

008237 BRUNO TAVARES DE SOUZA 1816860 - PB 390368

007904 WILLIAN NOGUEIRA DE ARAUJO DANTAS 2006010128646 - CE 390369

001986 DANIEL RODRIGUES GUIMARÃES 2180791 - PI 390370

006678 WALTER GILBERTO KRUG BRUNE BORGES 2142750 - DF 390371

008469 NAELSON PEREIRA DE MESQUITA 2532087 - PI 390372

003477 ANTONIO DA SILVA LIMA JUNIOR 6427252 - PE 380373

008787 ARCÂNGELA MAYARA LUZ SANTOS 2632783 - PI 380374

006009 THIAGO GONÇALVES DA SILVA MOURA 2211751 - PI 380375

007957 DANIEL MACEDO CAVALCANTE 2362791 - PI 380376

011124 FRANCISCO DAS CHAGAS ALVES VIANA JUNIOR 2301195 - PI 380377

002668 DENYSE SAMARA SILVA PAMEIRA 2274071 - PI 380378

003687 MARCELO CARVALHO DOS SANTOS OLIVEIRA 2578212 - PI 380379

001646 PEDRO ALVES LEMOS JÚNIOR 1633144 - PI 380380

003234 FELIPE GUILHERME OLIVEIRA DE QUEIROZ 6783896 - PE 380381

006996 VANDERLEI BARBALHO GOMES 1957099 - PI 380382

011944 JANNE RODRIGUES NETA 1.589.539 - PI 380383

012294 ALLAN ANTONIO MACHADO DOS SANTOS 3314287 - PI 380384

007614 JONATAS NUNES DOS SANTOS 2231749 - PI 380385

 

quarta-feira, 31 de agosto de 2016 Página 10 de 10

Of. 920

NÚCLEO DE CONCURSOS E PROMOÇÃO DE EVENTOS - NUCEPE

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ - UESPI

CONCURSO PÚBLICO POLÍCIA CIVIL 2012

RESULTADO FINAL - LISTA GERAL 

Edital 001/2012

Em cumprimento à determinação judicial exarada pelo Exmo. Sr. Des. Hilo 
de Almeida Sousa, nos autos do Mandado de Segurança nº 
2014.0001.006232-6/Tribunal de Justiça do Estado do Piauí, o Núcleo de 
Concursos e Promoção de Eventos – NUCEPE divulga o Resultado Final –
Lista Geral do Edital nº 001/2012, Concurso Público Polícia Civil 2012.   
 

Insc. Nome

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL

Identidade PontosClass.

009578 GLAUBER SARAIVA LEITÃO 2109924 - PI 400321

009910 MARCOS EMILIO SILVA CARVALHO 2688882 - PI 400322

006421 FERNANDO APARECIDO LEAL DE MOURA 365202920088 - MA 400323

009706 JONAS GABRIEL DO NASCIMENTO 3240082 - PI 400324

012308 EVERTON FARIAS DA SILVA 2044232 - PI 400325

000485 ANTONIO JOSE NOLETO VIANA JUNIOR 1120731990 - MA 400326

006014 SANDRO ADRIANO MACIEL RODRIGUES 2126683 - PI 400327

009051 ANTONIO PAULO DA SILVA JUNIOR 2102491 - PI 400328

008721 PIERRE MARQUES LUZ 2584187 - PI 400329

007148 NATANAEL MONTEIRO PEREIRA 2764427 - PI 400330

007411 GUSTAVO ALENCAR CABRAL RIBEIRO 2001034088643 - CE 400331

002861 HELCA MARIA BESERRA COSTA 5022050 - PI 400332

007399 MARCELO FRANKLIN BEZERRA BARBOSA 10.14347-10 - PI 400333

002868 ROGER MANO VIDAL 2001010136591 - CE 400334

011083 RUSELFRAN SOUSA BATISTA 2454381 - PI 400335

006163 DARCI DE ARAUJO BENVINDO 101324305 - PI 400336

004130 FREDERICO GUILHERME MELO DE CARVALHO FILHO 2298619 - PI 400337

000587 LORRAN BRAYAN NASCIMENTO PAIVA MONTEIRO 2898669 - PI 400338

012591 BRUNO RANIERI CAVALCANTE DE CARVALHO 2370319 - PI 400339

002018 ERIDAN DO AMARAL SOUSA (SUB JUDICE) 1918808 - PI 400340

010282 DIEGO LEITE PINHEIRO LUZ 2242166 - PI 400341

006672 LEANDRO NUNES COSTA 1266969934 - BA 400342

012600 GIULIANO LIMA ALVES 2094625 - PI 400343

003475 CLEVERLÂNDIO  SOARES TEIXEIRA 1647883 - PI 400344

007860 ROSEMARIO LEITE PINHEIRO 2505996 - PI 390345

010622 KAROLINY KELLY MARQUES SILVA 2732041 - PI 390346

006533 ANTONIO DE CARVALHO NEGREIROS SOBRINHO 2227460 - PI 390347

005850 ANA CRISTINA ALMEIDA DE SOUSA 2207915 - PI 390348

010347 RAFAEL CUNHA NASCIMENTO 2761951 - PI 390349

006019 EGNALDO JOSÉ DA LUZ SILVA 1411888 - PI 390350

003790 ELIELSON JOÃO DE HOLANDA 2178491 - PI 390351

008479 LEONISSO VIEIRA DE MOURA NETO 2411500 - PI 390352

011000 EMANUEL MACHADO BARBOSA 1871049 - PI 390353

004866 DANIEL DE CARVALHO SILVA 2226209 - PI 390354

005233 ALINE ROSA MELO 2003002038396 - CE 390355

000079 EDPOOL RANCHELL MESSIAS DA ROSA (SUB JUDICE) 2252149 - PI 390356

005217 CARLOS EDUARDO ROCHA DO NASCIMENTO 2675644 - PI 390357

005846 ÁTTILA OLIVEIRA SOARES 1815018 - PI 390358

007396 LARISSA MARQUES GONÇALVES 2481064 - PI 390359

011359 SERGIO RIZOR FERREIRA DO NASCIMENTO 2058817 - PI 390360

quarta-feira, 31 de agosto de 2016 Página 9 de 10



20

Diário Oficial

Teresina(PI) - Segunda-feira, 5 de setembro de 2016 • No 167

DIÁRIO OFICIAL ON-LINE
Compromisso com a Ética e a Transparência

TABELA DE PREÇOS

Preço da Linha - R$ 3,50: para linhas de 10 cm de largura, fonte 10
63 (sessenta e três) caracteres

ASSINATURA SEMESTRAL DO DIÁRIO OFICIAL
Sem remessa postal - R$ 178,00
Com remessa postal - R$ 261,00

ASSINATURA ANUAL  DO DIÁRIO OFICIAL
Sem remessa postal - R$ 306,00
Com remessa postal - R$ 499,00

PREÇO DO DIÁRIO OFICIAL
Número Avulso até 30 dias - R$ 2,50
Exemplar Superior a 30 dias (busca) - R$ 3,50
Exemplar Superior a 30 dias (busca) e xerox autenticada - R$ 7,00

PAGAMENTO NA ENTREGA DA MATÉRIA

IMPORTANTE: Os originais não serão aceitos com rasuras ou palavras ilegíveis e
devem ser entregues digitados em papel formato ofício e em meio magnético (CD ou
Pen Drive), sem espaço, de um só lado.

HORÁRIO DE RECEBIMENTO DE EXPEDIENTE PARA PUBLICAÇÃO:
de 2ª a 6ª feiras de 7:30 às 13:30h

DIÁRIO OFICAL  DO ESTADO DO PIAUÍ - ESCRITÓRIOS E OFICINAS
Praça Marechal Deodoro, 774 - Telefones: (86) 3221-3531 / 3223-5557

www.diariooficial.pi.gov .br

FICHA TÉCNICA

GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ
José W ellington Barroso de Araújo Dias

VICE-GOVERNADOR
Margarete de Castro Coelho

SECRETARIA DE GOVERNO
Merlong Solano Nogueira

SECRETARIA DA FAZENDA
Rafael Tajra Fonteles

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
Rejane Ribeiro Sousa Dias

SECRETARIA DA SAÚDE
Francisco de Assis de Oliveira Costa

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
Fábio Abreu Costa

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PREVIDÊNCIA
Francisco José Alves da Silva

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL
Francisco das Chagas Limma

SECRETARIA DO PLANEJAMENTO
Antonio Rodrigues de Sousa Neto

SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS
Luiz Henrique Sousa de Carvalho

SECRETARIA DAS CIDADES
Fábio Henrique Mendonça Xavier de Oliveira

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E TECNOLÓGICO
José Icemar Lavôr Néri

SECRETARIA DO TRABALHO E EMPREENDEDORISMO
Gessivaldo Isaias de Carvalho Silva

SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
João Henrique Ferreira de Alencar Pires Rebelo

SECRETARIA DA JUSTIÇA E DOS DIREITOS HUMANOS
Daniel Carvalho Oliveira V alente

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA
Janaína Pinto Marques

SECRETARIA DOS TRANSPORTES
Guilhermano Pires Ferreira Correa

SECRETARIA DO TURISMO
Flávio Rodrigues Nogueira Júnior

SECRETARIA DE DEFESA CIVIL
Hélio Isaias da Silva

SECRETARIA PARA INCLUSÃO DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA
Mauro Eduardo Cardoso e Silva

SECRETARIA DE MINERAÇÃO, PETRÓLEO E ENERGIAS RENOVÁVEIS
Luis Coelho da Luz Filho

SECRETARIA ESTADUAL DE CULTURA
Fábio Núñez Novo

PROCURADOR GERAL DO ESTADO  DO PIAUÍ
Plínio Clerton Filho

CONTROLADOR GERAL DO ESTADO
Nuno Kauê dos Santos Bernardes Bezerra

DIRETOR DO DIÁRIO OFICIAL
Luzinaldo dos Santos Soares


